

Czaplinek  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowice  
Wierzchowo  
Złocieniec

# pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.tpd.go.pl](http://www.tpd.go.pl); Tel. - 0504 042 532; e-mail - [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

GAZETA POWIATOWA Nr 46 (160) Rok IV 15.11.2006 Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT) ISSN 1731-5646

# WYNIKI WYBORÓW DO RADY W DRAWSKU, NA BURMISTRZÓW I WÓJTÓW

Wyniki wyborów w Drawsku Pomorskim na burmistrza miasta można nazwać nokautem, ale po każdym takim uderzeniu wraca się do rzeczywistości i jak się jest rasowym zawodnikiem, to walczy się dalej. (...) W ogóle życie publiczne (społeczne) w Drawsku jest zaniedbane i porzucone. Nie da się nic nie robić przez cztery lata i później wyjść z cienia, zgłosić swoją osobę w konkursie i wygrać. Jednak te wybory niczego nie kończą, bo niczego nie rozpoczęły. Dopiero lekcja z nich może uruchomić społeczną wyobraźnię i nakreślić perspektywę zmian.

**Czytaj komentarz do wyborów na stronie 2.**



REKLAMA



**ZAKŁAD  
POGRZEBOWY  
PIOTR SKRZYPCZAK**

SIEDZIBA: DRAWSKO POM. ul. Koszyców 3 ☎ 24h  
BIURA: ZŁOCIENIEC PL. 650-LECIA 2 - Kwiatami (094) 363-40-05  
Drawsko Pom., Czaplinek, Złocieniec, Wierzchowo, Kalisz Pom., Ostrowice

Reklama w Tygodniku Pojezierza Drawskiego  
Tel. 091 39 73 730, 504 042 532

**OPTYK**  
PRACOWNIA OPTYCZNA  
M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA**  
rejestracja na telefon

Adres:  
78-500 Drawsko Pom.  
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

**OKNA I DRZWI**

**495 zł** Rozmiar okna **1465 x 1435**

F.H.U. "KOMFORT" Mirosław Misiura  
Drawsko Pom., ul. Kupiecka 16  
tel./fax (094) 363 61 72, 0606 122 987

Nowo otwarty  
**GABINET  
STOMATOLOGICZNY**

W przychodni w Drawsku Pom.  
ul. Bolesława Chrobrego 4.

**Konkurencyjne  
ceny usług**

- ☞ wypełnianie zęba od 40 zł
- ☞ usunięcie zęba od 30 zł
- ☞ proteza zębowa 300 zł

Zaprasza lek. stomatolog  
Tadeusz Sielicki  
wtorki, czwartki, piątki  
w godz. od 12.00 do 18.00.

☎ 603 36 88 59

**KREDYTY**

- ⇒ kredyty pod budowę domków jednorodzinnych
- ⇒ kredyty hipoteczne dla firm
- ⇒ kredyty hipoteczne na spłatę zadłużeń
- ⇒ kredyty konsolidacyjne
- ⇒ kredyty gotówkowe
- ⇒ doradztwo finansowe

Beata Stanulis, Drawsko Pom. Kupiecka 12  
(nad sklepem zoologicznym)  
tel.(094) 3632008, kom 0 665 730 934

## ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH



**Paweł Bieć**

- transport ciężarowy-samowyladowczy
- usługi dźwigowe
- usługi koparko-spychowe
- usługi maszyn drogowych
- usługi ciągnikowe



78 - 500 Drawsko Pom.  
Ul. Łąkowa 19  
Tel./fax (094) 363 34 01  
Tel. Kom. 0602 637 277





Kazimierz Rynkiewicz

Wyniki wyborów w Drawsku Pomorskim na burmistrza miasta można nazwać nokautem, ale po każdym takim uderzeniu wraca się do rzeczywistości i jak się jest rasowym zawodnikiem, to walczy się dalej. Nie jest tak, że można wejść dwa razy do tej samej rzeki, i nie jest tak, że nie mogło być gorzej. Mogło. Jest lepiej. Wybory powinny być społeczną okazją do zaistnienia w przestrzeni społecznej nowych ludzi, ocen i programów. Czy były?

Jak zawodnik wali się na deski, to znaczy, że nie był przygotowany do walki. Może też uderzyć nieczysto, a sędzia może tego nie dojrzeć. Gość leży na deskach, publika wyje, i już nikt nie zwraca uwagi na szczegóły. Mamy nowego króla. Niech żyje! Do następnej rundy.

Dlaczego jest lepiej? Bo przez cztery lata rada w Drawsku Pom. była maszynką do głosowania (z wyjątkami), a teraz powinno się to zmienić. Była wyłącznie przedmiotem działań burmistrza, teraz ma szansę na podmiotowość. Pod warunkiem, że będzie miała nowego przewodniczącego rady, który do tej pory był gładki i spolegliwy, jak mysz kościelna. Każda rada jest małym sejmem. Czy ktoś widział, by w sejmie nieustannie gadał premier? Nie ma takiej możliwości. Posłowie dyskutują ze sobą, bo są władzą. Na sesjach nieustannie gadał burmistrz, a przewodniczący Združczyk siedział przed nim jak uczeń, bo miniona rada władzą się nie czuła. Widać to było już w takim szczególe jak posadawienie rady. Wszędzie w radach burmistrz i urzędnicy siedzą poza obradującą radą, z boku i odpowiadają, jak są o to poproszeni. W Drawsku Pomorskim burmistrz (także skarbnik i ktoś tam jeszcze) siedzi razem z radnymi i momentami pełni rolę nadradnego. Już po tym można określić siłę rady. Jest przecież władzą najwyższą - uchwałodawczą. Burmistrz - wykonawczą. Więc ta rada była bardzo słaba i dobrze, że nastąpiły zmiany. Jeżeli dojdzie do koalicji radnych komitetu Nasza Gmina - Wspólny Cel z dwójką radnych z lewicy, to mogą mieć większość i siłę, by przywrócić radzie miejskiej należną jej rangę. To pierwsze zadanie nowych radnych, które

# Te wybory niczego nie kończą, bo niczego nie rozpoczęły

może spowodować, że pojawi się nowa jakość władzy. Pod warunkiem, że nie dojdzie do takiej sytuacji, jak w poprzednich wyborach, gdy kilku radnych z komitetu Drawszczanie przeszło na stronę urzędującego burmistrza i obecnie startowało z jego komitetu. Mam nadzieję, że radni Naszej Gminy - Wspólny Cel to poważni ludzie i mają poczucie ciężaru społecznego oddanych na nich głosów i nie zrobią swoich wyborców w bambuko.

Drugim zadaniem nowych radnych powinno być przywrócenie w życiu publicznym elementarnej wartości jaką jest prawda. Powinna zacząć od uregulowania swoich relacji z burmistrzem określając warunki debat na sesjach. Nie może być tak, że burmistrz opowiada przez cały rok różne historie, rzuca różne hasła i nikt z radnych nie reaguje, nie sprawdza, nie domaga się odpowiedzialności. Przejrzałem protokoły rady; oto co znalazłem.

## Sesja 27 stycznia 2005

**„Radny Andrzej Szczechowiak zapytał jak wygląda sprawa realizowania strefy ekonomicznej w Drawsku Pomorskim. - Zbigniew Ptak - Burmistrz Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie odpowiedział, że zachodnia część terenów miasta jest przeznaczona dla podmiotów gospodarczych. Dotychczas zgłosił się tylko jeden zakład. Działki są uzbrajane dopiero po zgłoszeniu się i dopełnieniu wszelkich formalności z podmiotem gospodarczym. Majątek po byłym PBROL - u może być podstawą utworzenia Drawskiego Centrum Maszynowego. Warunkiem jest upadłość zakładu.”**

Jest 15 listopad 2006. Przez dwa lata burmistrz opowiadał na sesjach kilkadziesiąt historyjek o specjalnej strefie inwestycyjnej i dzisiaj nie wiadomo tak naprawdę, jak to wygląda. Zapytajcie radnych minionej kadencji, czy wiedzą, jaki jest stan faktyczny Drawskiego Centrum Maszynowego, strefy specjalnej i jakby to zwał na sto sposobów.

## Sesja 31 marzec 2005

**„Burmistrz Miasta i Gminy Zbigniew Ptak przekazał także wiadomość, że w Drawsku Pomorskim powstanie zakład produkujący armaturę łazienkową, w którym pracę znajdzie kilkadziesiąt osób. Inwestorem jest firma z kapitałem austriackim.”**

## Sesja 25 maja 2005

**„Radny Romuald Kurzątkow-**

**ski złożył interpelację w sprawie zagospodarowania parku dworskiego w Jankowie koło spichlerza Gropiusa. Odpowiadając na interpelację radnego Romualda Kurzątkowskiego Burmistrz powiedział, że powstał cały program ratowania zabytków. Park nie jest własnością gminy, więc na razie nie można go zagospodarować. Poinformował, że powstał umówiony na spotkanie w sprawie obiektów zabytkowych w Jankowie.”**

Jest 15 listopad 2006. Zapytajcie radnego Kurzątkowskiego, co się zmieniło w sprawie Jankowa.

## Sesja kwiecień 2006

### Zapowiedzi burmistrza

**„Przy ul. Sobieskiego powstanie centrum budowlane, które wybuduje konsorcjum z Drawska Pomorskiego;**

**Do Drawska Pomorskiego wchodzi amerykański kapitał;**

**Wpłynęły wnioski o kupno gruntów o powierzchni ponad hektar w podstrefie ekonomicznej;**

**Jest duże zainteresowanie działkami pod budownictwo mieszkaniowe;**

**Gmina powróciła do koncepcji budowy domu pogodnej starości niedaleko szpitala.”**

Jest listopad 2006. Burmistrz wygrał wybory. Dzięki nieustannym zapowiedziom; „powstanie”, „wchodzi”, „jest duże zainteresowanie”, „wpłynęły wnioski”, „gmina powróciła do koncepcji”. Niewiele w czasie dokonywanym. Można by tak przytaczać i przytaczać. To trochę przypominało licytację w pokerze. Burmistrz obstawiał w „ciemno”, grał wa bank i wygrywał. Przynajmniej medialnie. Przez rok mówiło się o czymś, co ma powstać, a później o tym zapomniano. Oczywiście wiele po drodze się wydarzyło, ale jakże byłoby życie publiczne bardziej przejrzyste, a osoba burmistrza traktowana poważnie, gdyby nie te słowa na wiatr, gdyby nie fałszywe intencje i próżność.

Tak jak podczas przedwyborczej debaty w ZSP nr 2 ze Zbigniewem Jakomulskim i Zbigniewem Mieczkowskim na temat „poligonowych” pieniędzy. Sprawa oczywista z punktu widzenia znajomości procedur i ciągłości instytucjonalnej wielu spraw, ale nie dla burmistrza. Nie stać go na uznanie nawet odrobiny czyjejkolwiek pracy. Nie dziwota więc, że z takim myśleniem można dojść do przekonania, że w Drawsku wybudowano tyle, ile nie wybudowano

od 1945 roku! W prostej linii - Ptak zastał Drawsko drewniane, zostawił mурowane. Czemu nie?!

Za 7,5 miliona zł wybudowano 100 mieszkań - to 100 rodzin wniebowziętych przez burmistrza, bo każda dostała prezent w postaci lokalu wartego 75 tysięcy złotych. Co na to pozostali, którzy latami oszczędzają, ciężko harują, by kupić takie mieszkanie? Powinni ustawić się w kolejce do burmistrza? Chyba tak. Przecież dają. Kto się nie ustawi to frajer. Czy w takiej sytuacji burmistrz mógł nie wygrać? Wygrał przez nokaut. Ale też przeciwnicy okazali się słabi, słabością drawskiej demokracji. Ani Jakomulski, ani Mieczkowski, ani Kręcisław żaden sposób nie zaistnieli w ostatnim czasie w życiu publicznym. Pozostając przy języku sportowym - nie trenowali. W ogóle życie publiczne (społeczne) w Drawsku jest zaniedbane i porzucone. Nie da się nic nie robić przez cztery lata i później wyjść z cienia, zgłosić swoją osobę w konkursie i wygrać. Jednak te wybory niczego nie kończą, bo niczego nie rozpoczęły. Dopiero lekcja z nich może uruchomić społeczną wyobraźnię i nakreślić perspektywę zmian. Ale o tym następnym razem.



## Gazeta Powiatowa

www.tpd.go.pl

**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz  
-redaktor naczelny (tel.0504 042 532);

**Współpraca:** Tadeusz Nosel.

**Adres redakcji:** 78-500 Drawsko Pomorskie, Plac Gdański 3,

tel. 094 363 27 24 lub 091 3973730.

email: wppp1@wp.pl, tpd1@o2.pl

### Wydawca:

Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska,  
Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul.

Słowackiego 6, tel./fax 091 3973730; e-

mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30;

Konto: BS Goleniów o/Łobez  
04 9375 1038 2600 1919 3000 0010

**Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.**

Nasze Wydawnictwo wydaje:

„tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego” i „gazetę gryficką”.

**DRUK:** WPPPP Łobez.

Tel./fax (091) 39 73 730;

**SKŁAD:** Bartłomiej Rynkiewicz.

**Nakład:** 1000 egz.

**DYŻURY W REDAKCJI CODZIENNIE w godz. 10.00 - 11.00 i 14.00 - 16.00**  
**We wtorki od 10.00 do 15.00. Plac Gdański 3/4 - na I piętrze, tel. 0504 042 532**

# Obiektywem zapisane...

(Drawsko Pom.) 7 listopada 2006 roku w Ośrodku Kultury w Drawsku Pomorskim odbył się wernisaż wystawy fotograficznej pani Joanny Zbróg – "Obiektywem zapisane..."

Przedstawiając autorkę zdjęć, pani Jolanta Pluto-Prądyńska wspomniała, że jest ona rodowitą krakowianką, która przed jedenastoma laty osiedliła się na stałe w okolicach Drawska Pomorskiego – zachwycona urokami tych stron.

Pani Joanna jest wnuczką słynnego prawnika i literata - Karola Bunscha, autora cyklu Powieści piastowskich, o czasach Jagiellonów – Trylogii o Aleksandrze Wielkim.

**Powstało Stowarzyszenie przeciwko przemocy**

## TELEFON NA PRZEMOC

(ZŁOCIENIEC) Informujemy, że Stowarzyszenie Przeciwdziałania Przemocy Domowej HERA w Złocienicy rozpoczyna swoją działalność.

Celem Stowarzyszenia jest działanie, by żadna ofiara przemocy domowej, przemocy w grupie rówieśniczej lub w środowisku lokalnym, nie musiała samotnie walczyć ze swoim problemem, ukrywać go, wstydić się bycia obiektem przemocy i nieustannie się bać.

Naszym celem jest także zrozumienie istoty zjawiska przemocy występującej w całej społeczności lokalnej i wspólnie szukanie skutecznych rozwiązań tego problemu.

Proponujemy wykorzystanie wszelkich dostępnych nam zgodnych z prawem działań, by:

Edukować społeczność lokalną do życia bez przemocy. Zapobiegać zjawisku przemocy i likwidować jego przyczyny. Zwalczać skutki przemocy i pomagać jej ofiarom.

Gwarantujemy, że nasze działania będą: profesjonalne, konsekwentne, rzeczowe, rzetelne.

Zgodnie z potrzebami ofiar przemocy z uwzględnieniem i uszanowaniem ich prawa do prywatności i dochowania tajemnicy. Jeżeli jesteś ofiarą przemocy, potrzebujesz pomocy -

**NIE JESTEŚ SAM ZADZWOŃ**  
Telefon nr 0 – 698892135. (om)

Gospodyni wystawy z zawodu jest magistrem inżynierem leśnikiem, z upodobania koniarzem, żeglarzem, off-roader.

Postrzegana przez nią natura znalazła odzwierciedlenie w obiektywie aparatu fotograficznego a zatrzymane w kadrze chwile zauroczają, wzbudzają refleksję, inspirują...

Pani Joanna jest niezwykle skromną osobą. Gdy wśród zaproszonych gości pojawiały się opinie wyrażające zachwyt, pani Joanna odpowiadała, że to tylko świat widziany jej oczyma.

Potrzeba jednak tej niezwyklej wrażliwości, by na płatkach kwiatu dostrzec niewielkiego robaczka, by wśród gałęzi drzew zobaczyć stadko rozbrykanych ptaków, czy żabę ledwie widoczną wśród złożonego skrzeku, czy też samotnie stojące drzewo lub drogę prowadzącą do... Dokąd – wie tylko autorka.

Zapytana przeze mnie o to skąd wzięło się zamiłowanie do fotografii, pani Joanna przywołała wspomnienie swojej babci, która często patrząc przez okno wołała: "dzieci, widok". A wtedy te biegle i patrzyły we wskazanym kierunku.

W przygotowanej na wystawę ulotce mąż pani Joanny – Norbert Zbróg – pisze "...Chwile zastygłe w momencie zwolnienia migawki, miały gdzieś i kiedyś swój dalszy ciąg, te zatrzymane w fotografii zostały dla



nas na zawsze". To prawda.

Obok zdjęć nie można przejść obojętnie. Każde przyciąga magicznym urokiem, otwiera niezwykłą czasoprzestrzeń, niczym drzwi starej szafy z "Opowieści z Narnii".

Przedstawione widoki i krajobrazy, dokumentujące cztery pory roku, mają w sobie niezwyklej spokój, zadumę i nieokreśloną tęsknotę. Działają wręcz terapeutycznie.

Do domu wróciłam dziwnie wyciszona i ukojona. „Te fotografie zmuszają nas do tego, abyśmy i my podnieśli głowy ponad codzienność i również dostrzegli piękno tego co nas otacza...” pisze dalej w ulotce pan Norbert Zbróg.

Polecam wystawę wszystkim, niezależnie od wieku: młodszych nauczy patrzenia na to, co dookoła, starszym pozwoli spojrzeć w siebie.

*Agnieszka Redmann*

## UCHWAŁY RADY ZŁOCIENICA Z WRZEŚNIA

(ZŁOCIENIEC) Najszcze wrzesniowej sesji samorządu w Złocienicy przyjęto następujące Uchwały: 1. W sprawie przyjęcia skonsolidowanego bilansu gminy Złocieniec za ubiegły rok. 2. W sprawie zmian w budżecie gminy na ten rok. 3. Zmienił Uchwałę w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na ten rok. 4. W sprawie dotacji na dofinansowanie zadania realizowanego przez powiat drawski. 5. W sprawie założeń polityki budżetowej do opracowania projektu bu-

dżetu gminy na przyszły rok. 6. W sprawie udzielenia zgody na wniesienie przez burmistrza miasta i gminy Złocieniec nieruchomości gruntowych gminy Złocieniec jako wkładu niepieniężnego. 7. W sprawie współdziałania z gminą Drawsko Pomorskie w zakresie utrzymania i eksploatacji składowiska odpadów w Mielenku Drawskim i składowania na tym wysypisku odpadów komunalnych z gminy Złocieniec oraz wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku.

Zasygnalizowane tu uchwały są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. (oma)

## DO SPRZEDAŻY MIESZKANIA I DZIAŁKI

(ZŁOCIENIEC) Przeznaczono do sprzedaży tak zwane nieruchomości zabudowane, czyli mieszkania – przy ulicy Marszałka Piłsudskiego 20, przy ulicy 11 Listopada 12 – 14, przy ulicy Stefana Okrzei 6 oraz nieruchomości nie zabudowane, to jest działki gruntu w mieście przy ulicach: Generała Władysława Sikorskiego 1 b, przy ulicy Parkowej 57 D – to pod budownictwo mieszkaniowe. (oi)

REKLAMA

**PIZZA NA TELEFON**  
0-500-382-092

**ZAWSZE GDY MASZ PROBLEM OCZEKUJESZ FACHOWEJ PORADY I POMOCY**

- Zaprasza -  
Pedagog Urszula Chilko

PRYWATNE PORADNICTWO PEDAGOGICZNE I RODZINNE

Drawsko. Pom  
ul. Wywiórskiego 2

tel: 0 509 039 625  
(możliwość wizyt domowych)

W każdy piątek w godz. 15:00 – 17:00 w Biurze Poselskim „Samobrona RP” posła Jana Bednarka (Drawsko Pomorskie pl. Konstytucji) dyżur pełni Marian Danielewicz, radny Rady Miejskiej Złocienicy, przewodniczący Powiatu Samobrona RP. Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:  
094 - 3631258 , 661 194 854

**TYMPOL**  
Sprzedaż, wymiana, wyważanie

Cały asortyment opon – tanio  
Nowe / używane w bardzo dobrym stanie na każdą kieszeń  
Do wszystkich samochodów osobowych i ciężarowych.  
Bieżnikowane do ciężarówek

73-150 Łobez, ul. Waryńskiego 15, tel. (091) 397 40 56  
73-155 Węgorzyno (wyjazd na Chociwel) 0509 772 054  
73-210 Recz, ul. Kolejowa 50, tel. (095) 765 61 52

OPONY  
ZIMOWE



**GI** Punkt przyjmowania opłat  
Wioletta Bujak

U nas zapłacisz najtaniej wszystkie rachunki

**Już od 0.80 zł**

REALIZACJA WPŁAT 1 DZIEŃ ROBOCZY

Drawsko Pom. ul. Ratuszowa 3 (Sklep "Market OK")

**MEWA zwinęła skrzydła****TEORETYCZNIE  
BĘDZIE MOŻNA  
DO KINA**

(ZŁOCIENIEC) Przypominamy, że kino MEWA poszło do remontu. Daj Boże, aby jego powtórne otwarcie mogło w Złocieniu nastąpić po solidnym i uczciwym konkursie na jego prowadzenie.

To kino z niezwykłą przeszłością. Grano tu tytuły, na które bilety kupowało się u koników. W ubiegłym roku odszedł na zawsze jeden z ostatnich z nich, DZIADEK. Projekcję niektórych filmów przedłużano na życzenie publiczności nawet i o ponad tydzień. Westerny, filmy serca i szpady, niektóre polskie produkcje.

Złocieniec o MEWIE ostatnio: - Jeśli do kina, to w samochód i do Koszalina albo do Szczecina. Do Kołobrzegu. Niektórzy z tych kinomanów mówią, że w MEWIE nie byli od dziesięcioleci. Może znów będą? Teoretycznie w Złocieniu wszystko jest możliwe. (n)

**600 lat  
Starostwa  
Drahimskiego****Niespokrewniona  
rodzina zastępcza**

(ZŁOCIENIEC). Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji niespokrewnionej rodziny zastępczej. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim, ulica Obronców Westerplatte 11 (budynek przy czołgach), pokój nr 3, tel 0 94 36 337 62. (ag)

**DYŻURY INSPEKTORA  
DS. NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

(ZŁOCIENIEC) W każdy drugi czwartek miesiąca, w godzinach od 8.00 do 14.00, w siedzibie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocieniu przy Placu 650-lecia, pełni dyżur inspektor do spraw osób niepełnosprawnych. Inspektor jest przedstawicielem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim. (tr)

**JESIENNE MITYNGI  
ANONIMOWYCH  
ALKOHOLIKÓW  
W "QUO VADIS"**

(ZŁOCIENIEC) Mityngi Anonimowych Alkoholików w grupie „Quo vadis” w każdą niedzielę. Mityngi otwarte w ostatnie niedziele miesiąca. Początek godzina 17.00. Adres - ulica Kościelna 2. (tn)

**Nowe, stare sklepy****WARZYWA I NIE  
TYLKO, POŚCIEL  
I KARPIE**

(ZŁOCIENIEC) Błazak warzywnicy na ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego państwa Borkowskich zamknięty na głucho. Jego właściciele z działalnością przenieśli się pod dach tuż obok tego miejsca, do sklepu do niedawna z galanterią skórzaną. Tamże serdecznie zapraszają.

Nieopodal rybny przemienił się w pościelowy. W tym pierwszym przypadku branża pozostała ta sama. A ryby są Pod Zegarem na 5 Marca, (aktualnie na zegarze 15.00). (n)



www.toyota.pl

Mamy dwa asy w rękawie:  
Toyotę Aygo i Toyotę Corollę

**Sprawdź nas!**

Proponujemy Państwu dwa asy bijące innych na głowę. Pierwszy as - Toyota Aygo dostępna za 9900 PLN\*, a drugi as - Toyota Corolla za 19900 PLN\*. Szczegóły u Autoryzowanych Dealerów Toyoty.

\*Szczegółowe informacje o dotychczasowych podjętych przez Toyotę w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycopanych z eksploatacji, są zawarte na stronie internetowej www.toyota.pl, na podstronie: Recykling samochodów.

TODAY TOMORROW TOYOTA

Toyota Motor Poland Co. Ltd Sp. z o.o. i Autoryzowane Stacje Dealerkie otrzymały certyfikat potwierdzający, że wdrożone systemy zarządzania jakością i zarządzania środowiskowego w zakresie sprzedaży i serwisu samochodów spełniają wymagania norm ISO 9001:2000 i ISO 14001:2004.

AYGO - zużycie paliwa (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) w cyklu mieszanym wynosi od 4,1 do 4,6 l/100 km. Emisja CO<sub>2</sub> (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) wynosi 109 g/km.

COROLLA - zużycie paliwa (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) w cyklu mieszanym wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 4,7 do 8,3 l/100 km.

Emisja CO<sub>2</sub> (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 125 do 198 g/km.

Szczegółowe informacje o dotychczasowych podjętych przez Toyotę w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycopanych z eksploatacji, są zawarte na stronie internetowej www.toyota.pl, na podstronie: Recykling samochodów.

**nowogard mk**

ul. 3-go Maja 27b, 72-200 Nowogard

salon tel. 091 39 25 700, serwis tel. 091 39 25 702,

dział części zamiennych tel. 091 39 25 700, fax 091 39 25 701

www.toyotanowogard.pl e-mail: 002@toyota.pl



## Kłosz po oświetleniu w odmętach rzeki



# OŚWIETLENIOWY KIKUT NA MOŚCIE

(ZŁOCIENIEC) Miejscowi wandalnie nie mają przerw w niszczeniu parkowego oświetlenia – Park Żubra. Tym razem została ze słupa zerwana oświetleniowa kopuła i wrzucona do rzeki. Z dawnego – przynajmniej, że urokliwego oświetlenia nie tylko mostu na rzece, ale i całego Parku, do dzisiaj nie pozostało już nic. W Parku jest już inne oświetlenie, a to z kopułami dogorywa swoich dni w odmętach rzeki. Nie trzeba być zbytnio biegłym w rachunkach, by się domyślić, że koszt tych dewastacji to kilkaset tysięcy złotych z kasy miasta, czyli z kieszeni wszystkich. Durnota też jest policzalna, szkoda, że nie przed sądami zwanymi dwudziestoczerog-dzinnymi. (oma)



## “Historia magistra viitae est” - Historia nauczycielką życia

Z okazji obchodów kolejnej rocznicy Święta Niepodległości na zaproszenie Starosty Drawskiego odbyło się spotkanie z kombatantami z terenu powiatu drawskiego.

W spotkaniu uczestniczyli również: Pani Elżbieta Galuba - Kot Dyrektor Szpitala Powiatowego, Małgorzata Janda z Wydziału Ochrony Zdrowia, Wiesława Mackiewicz z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim oraz wolontariusze działający przy Powiatowym Centrum Wolontariatu.

Zaproszeni goście przedstawili zwięzłą informację dotyczącą działalności szpitala powiatowego, informacji o aptekach, które w sposób szczególny traktują kombatantów oraz informacji o dostępnych środkach finansowych i możliwości wykorzystania dofinansowań w wysokości do 80% do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, pieluchomajtek, aparatów słuchowych, sprzętu komputerowego i innych.

Dodatkowo Dyrektor Szpitala podzieliła się informacją dotyczącą przeprowadzanych badań urologicznych dla mężczyzn powyżej 50 roku życia.

Badania wykonywane będą przez lekarza specjalistę z dziedziny urologii oraz badań cytologicznych dla kobiet, na które można rejestrować się w budynku administracji Szpitala, pokój nr 12 lub dzwoniąc do Szpitala Powiatowego 943630307, od godz. 8.00 do 14.00

Podczas spotkania Starosta Drawski podkreślił jak przełomowym dniem w dziejach naszego kraju był 11 listopada 1918 roku, jak ważne jest to, aby uczcić pamięć narodowych bohaterów, którzy swoim wysiłkiem przyczynili się do odrodzenia Polski na mapie Europy.

Grupa wolontariuszy zaprezentowała mini recital związany z obchodzonym świętem niepodległości przytaczając wszystkim obecnym cytaty i inspiracje na temat wolności.

“Wolności nie można tylko posiadać i używać. Trzeba ją stale zdobywać przez prawdę. Wolność kryje w sobie dojrzałą odpowiedzialność ludzkich sumień, która z tej prawdy wynika. Może ona być zużyta dobrze lub źle, na służbę do prawdziwego lub fałszywego, pozorowego”. (Jan Paweł II)



REKLAMA



# HURTOWNIA

Artykuły biurowe, szkolne, druki, opakowania jednorazowe, rolki do kas i faksów, zabawki, ksero. Pełny wybór tuszy do drukarek i tonerów.

## PROMOCJA DLA FIRM WSZYSTKO 10% TANIEJ

Ceny najniższe w mieście

Drawsko Pomorskie ul. Toruńska 9 (przed Biedronką)  
Tel./fax. 094 36 33 088, 691 663 564

## KSM TRADING - GIEŁDA MASZYN NOWOGARD ul. Nadtorowa 14c, tel. 091 392 69 43, 091 39 27 113

Usługi: hydraulika olejowa,  
naprawa węży

Oferujemy również: oleje Statoil, Fuchs filtry do traktorów

Części do kombajnów CLAAS - Niskie ceny, rabaty

Sprzedaż: używanych maszyn rolnych

Rozdrabniacze do gałęzi własnej produkcji



## Producent - Dystrybutor

Oferujemy:

- trzewiczki wysokie ocieplane
- botki, skórofilce, gumofilce
- kurtki jesienno - zimowe,  
cena 37.62 zł netto/sztuka

• Miał węglowy (składowany pod dachem)

- Węgiel groszek, orzech, kostka,
- Transport do 10 km. GRATIS

## Przedsiębiorstwo Państwowe GARDIA

72 200 Nowogard, ul. Zamkowa 7b, Tel 091/392 10 75, 091/ 39 20 056

Fax: (091) 392 13 96

<http://www.ppgardia.pl>, e-mail: [zaopatrzenie@ppgardia.pl](mailto:zaopatrzenie@ppgardia.pl)

# DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

## POLBRUK NA ZAPLECZU APTEKI PRZY WYZWOLENIA

(ZŁOCIENIEC) Latem pisaliśmy o małej budowie przy Aptece na rogu ulic Czaplincekiej i Wyzwolenia. Była to zwykła przybudówka, ale przy okazji zauważyliśmy nie tylko architektoniczne piękno tego zakątka Złocienca, ale i jego jakby wzorotwórcze oddziaływanie na resztę miasta. To nie tylko rzeżbiona Apteka, ale i sklepy przy niej w jednej zabudowie, pomieszczenia mieszkalne, ładnie zadbane całe skrzyżowanie ze stylowymi łańcuchami wokół, itp. W poniedziałek na zapleczu Apteki rozpoczęto przygotowywanie miejsca pod spórą powierzchnią polbruku. To między Apteką a płotem – płotem z pięknej cegły i w stylu oczywiście. (tn)



## BRYZGI WODY NA PRZECHODNIÓW NA ULICY CZAPLINECKIEJ

(ZŁOCIENIEC) Mówi Zygmunt K., sędziwy działacz KS Olimp Złocieniec: - Przystanek PKS na ulicy Czaplincekiej przy Guzmecie ciągle jest pod wodą. Na moich oczach samochody ochlapały kilka osób. Cóż one mogły zrobić w wielkiej bezsilności. Rozumiem, że w innych

miejscach na drogach bywa równie fatalnie. Ale na styku z przechodniami, to ktoś musi o to dbać, albo odszkodowania za straty. No, bo jak inaczej? Wiele niedobrych słów z tej okazji chce się wypowiedzieć, a po co? Nie wystarczy zadbać o przystanek i jego najbliższe okolice? - (n)



Koszmarek między willą, a spożywcym

## JEDNA GMINA, ŚWIATY DWA

(ZŁOCIENIEC) Mamy bardzo dużo próśb o sygnalizowane szczególnie w mieście zaniedbanych miejsc i zakątków. Oto jeden z nich. Przy ulicy Połczyńskiej naprzeciwko cegielni – kościoła świętej Jadwigi. Nie tylko po deszczach olbrzymie kałuże wody na wjeździe na uliczkę prowadzącą do hurtowni i nie tylko.

Tuż przy kałużach znany w tej okolicy sklepik z artykułami spożywczymi, także z prasą. Czas już naprawdę, by miasto było skłonne coś zrobić z tym bałaganem, skoro jest tu gospodarzem. W tle tego koszmarmu nowitka, jak spod igły – willa. Jedna gmina, jedno miasto, a światy dwa. Dlaczego? (tn)



www.posesor.hp.pl  
e-mail: posesor-ms@wp.pl

Partner ogólnopolski sieci firm obrotu nieruchomościami  
Nieruchomości Grupa Alternatywna - www.nga.pl

POSESOR

Agencja Obrót  
Nieruchomościami

78-500 Drawsko Pom., Plac Konstytucji 12  
tel./fax (094) 363 22 00, kom 0 509 319 222

### NAJNOWSZE OFERTY



**Marcellin, gm. Szczecinek**  
4-działki bezpośr. nad jez. Wielimie  
wyd. warunki zabudowy pow. od 7600m<sup>2</sup>  
-1,24 ha **cena 20 zł /1m<sup>2</sup>**



**Nowe Drawsko, gm. Czaplunek**  
5-działek pomiędzy jez. Drawskim i Żerdno  
200m od jeziora Żerdno pow. od 3000m<sup>2</sup>  
-6500m<sup>2</sup> **cena od 33-81 tys zł**



**Stare Drawsko, gm. Czaplunek**  
4-działki pomiędzy jez. Drawskim i Żerdno  
200m od jeziora Drawskiego pow. od 1000m<sup>2</sup>  
-1500m<sup>2</sup> **cena od 49-63 tys zł**



**Żerdno, gm. Czaplunek**  
1/2 domu na wsi pow.85 m<sup>2</sup>, bud.gosp.  
pow.135 m<sup>2</sup> 3 działki - pow. 2200 ha,  
blisko jez.Żerdno i Drawskiego **115 000 zł**

**PONADTO OFERUJEMY:** - działki budowlane, komercyjne, rolne.  
- grunty nad jeziorami Pojezierza Drawskiego, gospodarstwa rolne.  
- pod aktywizację gospodarczą (możliwość uzyskania funduszy unijnych).

więcej na stronie [www.nga.pl](http://www.nga.pl) [www.posesor.hg.pl](http://www.posesor.hg.pl)  
ZAPRASZAMY

**MARKOWA ODZIEŻ  
NOWA I UŻYWANA  
z Wielkiej Brytani**

Zapraszamy  
od Pn do Pt  
w godzinach  
9.00 - 17.00  
w soboty  
od 10.00 - 14.00

Drawsko Pom. Plac konstytucji 7 (wejście od korytarza obok "Małej Galerii")



# WYBORY BURMISTRZÓW I WÓJTÓW

## WYBORY W PIERWSZEJ TURZE

### W KALISZU POM. HYPKI POZA KONKURENCJĄ

(KALISZ POM.) Dotychczasowy burmistrz Kalisza Pomorskiego **Andrzej Hypki**, zgłoszony przez Lewicę i Demokratów, okazał się bezkonkurencyjny. Wygrał w pierwszej turze otrzymując 90 procent głosów (2689). Jedyń jego konkurent, **Wiesław Przytarski**, członek PO zgłoszony przez KWW Porozumienie Razem, otrzymał 285 głosów, niecałe 10 proc.

### W ZŁOCIENCU NIESPODZIEWANIE WYROSŁA KONKURENCJA

(ZŁOCIENIEC) Pomimo, że urzędujący burmistrz **Waldemar Włodarczyk** (48) wygrał już w pierwszej turze, to niespodziewanie wyrosła mu silna konkurentka w osobie **Teresy Wojtaszek** (51). Na tyle znacząco pokonała innych kandydatów, że można mówić o pojawieniu się poważnej konkurencji w przyszłych wyborach, jeżeli oczywiście za cztery lata zmierzą się ponownie.

Burmistrz **Waldemar Włodarczyk** otrzymał 2922 głosy. **Teresa Wojtaszek** – 1046. **Grzegorz Czakański** – 653. **Roman Pentelski** – 382.

### W OSTROWICACH ZA MICEWSKIM

(OSTROWICE) Pomimo, że jedynym tutaj kandydatem na wójta był dotychczasowy wójt **Wacław Micewski**, wyborcy musieli potwierdzić jego kandydaturę głosami. Gdyby nie uzyskał 50 procent poparcia, wójta wybierała by rada. Połowa mieszkańców uprawnionych do głosowania poszła do urn, a spośród nich prawie 80 procent poparło wójta. 806 oddało głos za, 213 było przeciw. **Wacław Micewski** jest nadal wójtem Ostrowic.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom wsi  
Lubieszewo, Stawno, Kosobudy, Rzęsnica  
i Kosobudy, którzy obdarzyli mnie zaufaniem  
i poparli głosami w wyborach. Szczególne  
podziękowania składam mojej żonie.

*Marian Danielewicz*

### ZBIGNIEW PTAK NOKAUTUJE KONKURENTÓW

(DRAWSKO POM.) Wyniki wyborów na burmistrza Drawskiego Pomorskiego można nazwać nokautem konkurencji. Urzędujący burmistrz **Zbigniew Ptak** pokonał czterech konkurentów już w pierwszej turze i to ogromną przewagą głosów. Uzyskał 73,8 procent oddanych w wyborach głosów.

#### Wyniki

Oddano 5814 głosów.

1. **Zbigniew Ptak** - 4293
2. **Czesław Kręcisz** - 479
3. **Zbigniew Mieczkowski** - 474
4. **Zbigniew Jakomulski** - 374
5. **Jan Barczak** - 194

## WYBORY W DRUGIEJ TURZE

### KOBIETA ZAMIESZAŁA W WIERZCHOWIE

(WIERZCHOWO) Ogromną niespodzianką zakończyła się pierwsza tura wyborów na stanowisko wójta w Wierzychowie. Dotychczasowemu wójtowi **Janowi Szewczykowi** niespodziewanie wyrosła groźna konkurentka ze... Szczecina.

Tą konkurentką okazała się **Emilia Niemyt**, zamieszkała w Szczecinie (tak widnieje na zgłoszeniu), którą wystawiła na wójta Samoobrona. Co ciekawsze, pani Niemyt nie należy do żadnej partii. Ma 48 lat i wyższe wykształcenie. W wyborach zdobyła 792 głosy i w drugiej turze zmierzy się z obecnym wójtem **Janem Szewczykiem** (lat 53), który zdobył ich zaledwie o 6 więcej, czyli 798.

Jak widać mieszkańcy Wierzychowa podzielili się na pół w swoich ocenach, bo trzeci kandydat – **Eugeniusz Borszczowski** zupełnie nie liczył się w tej walce. Otrzymał niecałe 5 procent głosów, czyli 83. Dojdzie więc do - pasjonującej zapewne dla mieszkańców Wierzychowa - dogrywki.

### NAJWIĘKSI PRZEGRANI – RYCHLICZEK I ZIĘTKIEWICZ

(CZAPLINEK) Największymi przegranymi tych wyborów mogą czuć się dotychczasowy wicestarosta **Zenon Rychliczek** i radny powiatu **Janusz Ziętkiewicz**. Obaj nie weszli nawet do drugiej tury w grze o burmistrza, a nie zostali też radnymi powiatu, którymi byli do tej pory. Tutaj w drugiej turze zmierzą się dotychczasowa radna powiatu **Barbara Michalczyk**, która otrzymała 785 głosów (18,46%) i **Cyryl Turczyk**, który otrzymał 732 głosy (17,22%).

Wyniki wyborów na burmistrza Czaplina

1. **Barbara Michalczyk** – 785 (18,46%)
2. **Cyryl Turczyk** – 732 (17,22%)
3. **Stanisław Kuczyński** – 678 (15,95%) PSL
4. **Zenon Rychliczek** – 636 (14,96%)
5. **Jerzy Hojdys** – 436 (10,25%)
6. **Janusz Ziętkiewicz** – 374 (8,8%)
7. **Adam Kośmider** – 321 (7,55%)
8. **Robert Kochanowski** – 290 (6,82%)

## Pełne wyniki wyborów w mieście i gminie

## NOWA RADA MIEJSKA W DRAWSKU POMORSKIM

**(DRAWSKO POM.)** Mamy nową radę miejską na następne cztery lata. Spośród 109 kandydatów z 11 komitetów wyborczych mieszkańcy miasta i gminy wybrali 15 radnych. Teraz to ci ludzie będą decydowali o tym, jak i w jakim kierunku gmina będzie się rozwijać. Także o tym, jakie prawo lokalne będzie stanowione. Podaliśmy skład rady miejskiej, ilość otrzymanych głosów oraz nazwę komitetu, z jakiego startowali. Podajemy również ulice i miejscowości, jakie wchodziły w skład okręgów i nowych radnych, którzy z tych okręgów zostali wybrani, by wyborcy wiedzieli, do którego radnego mogą zgłaszać swoje uwagi i wnioski. Proponujemy wyciąć i zachować te dane, bo mogą się przydać.

Daciów - 226, Iwona Kucharska - 149, Włodzimierz Matusiak - 365.

4. KW PiS: Leon Kuropatnicki - 68.

5. KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel: Czesław Faliński - 255, Sławomir Gręziak - 71, Henryk Madej - 71.

6. KWW Ruch Patriotyczny „Forum Polskie”: Krystyna Iwan - 24.

7. KW Samoobrona RP: Jolanta Grzesik - 36.

8. KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci: Ryszard Domka - 119, Henryk Lipiński - 60, Janusz Skurczyński - 120.

9. KWW Porozumienie Razem: Wincenty Lewandowski - 80, Halina Kusowska-Listopadzka - 40.

10. KW PSL: Krystyna Bułczyńska - 60.

## OKRĘG nr 5 (1 mandat)

Gianowo, Jankowo, Karwice, Konotop, Kumki, Krzynno, Mielenko Drawskie, Oleszno, Ustok, Woliczno, Zbrojewo, Ziemsko, Żółędowo.

1. KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel: **Wacław Skiubiński (Mielenko Dr.) - 97.**

2. KWW Porozumienie Razem: Zygmunt Lewandowski (Mielenko Dr.) - 38.

3. KWW Niezależne Forum Samorządowe „Pojezierze Drawskie”: Ireneusz Szlesiński (Oleszno) - 46.

4. KWW Niezależne Drawskie Przymierze: Barbara Knefel (Konotop) - 9.

5. KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci: Grzegorz Dowbenko (Karwice) - 35.

6. KWW Ruch Patriotyczny „Forum Polskie”: Barbara Czaplinska (Jankowo) - 25.

7. KW Samoobrona RP: Beata Aleniak (Jankowo) - 22.

8. KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”: Mariusz Rufkiewicz (Jankowo) - 89.

## OKRĘG nr 6 (2 mandaty)

Gajewo, Gajewko, Golina, Lasocin, Łabędzie, Nętno, Olchowic, Roztoki, Rydzewo, Zagodz, Zarańsko, Żółte, Żółcin.

1. KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”: **Tomasz Budzyński (Łabędzie) - 111**, Halina Lemańska (Zagodz) - 97.

2. KW Samoobrona RP: Teresa Łaszewska (Zagodz) - 56.

3. KWW Porozumienie Razem: Eugeniusz Grzyb (Nętno) - 23.

4. KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci: **Ireneusz Gendek (Rydzewo) - 187**, Bartłomiej Wołkiewicz (Drawsko Pom.) - 22.

5. KWW Niezależne Forum Samorządowe „Pojezierze Drawskie”: Danuta Wróbel (Drawsko Pom.) - 33, Zenon Rzęsa (Nętno) - 84.

6. KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel: Jerzy Zieliński (Drawsko Pom.) - 45.

7. KW PSL: Helena Podolska (Lasocin) - 14, Regina Małec (Zarańsko) - 84.

8. KWW Ruch Patriotyczny „Forum Polskie”: Aneta Domańska (Zarańsko) - 32, Dariusz Krysiak (Mielenko Dr.) - 7.

## OKRĘG nr 7 (1 mandat)

Dalewo, Gudowo, Linowo, Paprotno, Suliszewo, Zagórki.

1. KW Samoobrona RP: Wiesław Piotrowski (Drawsko Pom.) - 30.

2. KWW Drawszczanie: Małgorzata Korczyńska (Gudowo) - 15.

3. KWW Ruch Patriotyczny „Forum Polskie”: Henryk Domiński (Drawsko Pom.) - 6.

4. KW PiS: Dorota Świąteczak (Gudowo) - 11.

5. KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel: Wincenty Lewandowski - 80, Halina Kusowska-Listopadzka - 40.

6. KWW Porozumienie Razem: Bogdan Tuziemski - 98.

7. KWW Niezależne Forum Samorządowe „Pojezierze Drawskie”: Danuta Wróbel (Drawsko Pom.) - 33, Zenon Rzęsa (Nętno) - 84.

8. KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel: Jerzy Zieliński (Drawsko Pom.) - 45.

9. KW PSL: Helena Podolska (Lasocin) - 14, Regina Małec (Zarańsko) - 84.

10. KWW Ruch Patriotyczny „Forum Polskie”: Aneta Domańska (Zarańsko) - 32, Dariusz Krysiak (Mielenko Dr.) - 7.

## Skład nowej Rady Miejskiej w Drawsku Pom.

1. Włodzimierz Matusiak	- 365	KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”
2. Zofia Nowicka (Suliszewo)	- 324	KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”
3. Kazimierz Pokutyński	- 313	KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”
4. Krzysztof Dyl	- 305	KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel
5. Romuald Kurzątkowski	- 272	KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel
6. Czesław Faliński	- 255	KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel
7. Teodor Daciów	- 226	KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”
8. Jarosław Zduńczyk	- 217	KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”
9. Tadeusz Pilipiec	- 209	KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”
10. Kazimierz Hnatkowski	- 208	KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel
11. Ireneusz Gendek (Rydzewo)	- 187	KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci
12. Roman Kanarek	- 149	KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel
13. Eugeniusz Storoniak	- 143	KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci
14. Tomasz Budzyński (Łabędzie)	- 111	KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”
15. Wacław Skiubiński (Mielenko Dr.)	- 97	KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel

## OKRĘG nr 1 (3 mandaty)

Akacja, Boczna, Józefa Chelmońskiego, Juliana Fałata, Aleksandra Gierymskiego, Głogowa, Artura Grottgera, Jarzębinowa, Jaśminowa, Kalinowa, Klosy, Juliusza Kossaka, Lipowa, Józefa Tadeusza Makowskiego, Jacka Malczewskiego, Piotra Michałowskiego, Adama Mickiewicza, Miodowa, Polczyńska, Bolesława Prusa, Witolda Reinera, Henryka Rodakowskiego, Rzemieślnicza, Henryka Siemiradzkiego, Juliusza Słowackiego, Jana Stanisławskiego, Stolarska, Juliana Tuwima, Stanisława Witkiewicza, Wrzosowa, Leona Wyczółkowskiego, Michała Wywiórskiego, Stefana Żeromskiego.

1. KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”: Zdzisław Bujnowski - 114, Michał Dąbrowski - 106, Krystyna Lepa - 101.

2. KW PSL: Adam Mularczyk - 28.

3. KW Samoobrona RP: Dariusz Mroczek - 110.

4. KWW Drawszczanie: Tadeusz Wolski - 84, Zygmunt Joek - 35, Małgorzata Iwańska - 48.

5. KW PiS: Regina Witkowska - 87, Jadwiga Micewska - 147, Zbigniew Kozłowski - 61.

6. KWW Porozumienie Razem: Marek Radliński - 48, Marian Bryl - 100, Mariusz Andruszko - 46.

7. KWW Ruch Patriotyczny „Forum Polskie”: Monika Krysiak - 16, Renata Wąsniewska - 15, Katarzyna Samsen - 21.

8. KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel: **Kazimierz Hnatkowski - 208**, **Romuald Kurzątkowski - 272**, **Roman Kanarek - 149.**

9. KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci: Józef Łapczyński - 119, Irena Strzelecka - 103, Bogdan Tuziemski - 98.

10. KWW Niezależne Drawskie Przymierze: Agnieszka Kornacewicz - 28, Anna Haraszczuk - 10.

## OKRĘG nr 2 (2 mandaty)

Bednarska, Grunwaldzka, Jagiellońska, Plk. Jana Kilińskiego, Plac Marii Konopnickiej, Plac Konstytucji, Gen. Tadeusza Kościuszki, Kujawska, 4-go Marca, Poczтовая, 11 Pułku Piechoty, Ratuszowa, Słowiańska, Sybiraków, Wodna.

1. KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”: Halina Teodorska - 61, **Jarosław Zduńczyk - 217.**

2. KW PSL: Regina Kruszniewska - 19.

3. KW Samoobrona RP: Eugeniusz Kuliga - 122.

4. KWW Drawszczanie: Jacek Zychliński - 94, Krzysztof Chała - 47.

5. KW PiS: Antoni Dubert - 87.

6. KWW Porozumienie Razem: Maria Bujak - 58, Alfreda Rutkowska - 37.

7. KWW Ruch Patriotyczny „Forum Polskie”: Eugeniusz Hnatkowski - 72.

8. KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel: Marcin Gon-

czarko - 85, Paweł Jasyk - 63.

9. KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci: **Eugeniusz Storoniak - 143**, Beata Skwirowska - 68.

10. KWW Niezależne Forum Samorządowe „Pojezierze Drawskie”: Renata Kowalczyk - 105, Monika Wytracz - 53.

## OKRĘG nr 3 (3 mandaty)

Baszowa, Plac Bałtycki, Bieszczadzka, Brzozowa, Park Fryderyka Chopina, Cmentarna, Gajowa, Plac Gdański, Gdynska, Karpacka, Kaszubska, Kosynierów, Królewiecka, Krótka, Lubuska, Łowicka, Jana Matejki, Marynarska, Mazurska, Morska, Obrońców Westerplatte, Pomorska, Seminarjna, Gen. Władysława Sikorskiego, Starogrodzka, Sudecka, Śląska, Tatrzańska, Toruńska, Warmińska, Zamkowa.

1. KWW Drawszczanie: Jan Bińczyk - 40, Ryszard Jędrzejczak - 88.

2. KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”: **Tadeusz Pilipiec - 209**, **Kazimierz Pokutyński - 313**, Przemysław Szymczak - 179.

3. KWW Porozumienie Razem: Andrzej Dziak - 36, Wojciech Chojnacki - 69.

4. KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci: Mariola Wardała - 136, Eleonora Winiarska - 101, Tomasz Romański - 115.

5. KWW Nasza Gmina - Wspólny Cel: Andrzej Borzymowski - 133, **Krzysztof Dyl - 305**, Jerzy Żółtowski - 157.

6. KWW Ruch Patriotyczny „Forum Polskie”: Damian Kołtak - 5.

7. KW PSL: Witold Jankowski - 30.

8. KW Samoobrona RP: Jan Wójcik - 57.

9. KW PiS: Krystyna Chachułska - 64, Bogusław Sawicki - 111.

10. KWW Niezależne Forum Samorządowe „Pojezierze Drawskie”: Zbigniew Zbierajewski - 76.

## OKRĘG nr 4 (3 mandaty)

Bydgoska, Bolesława Chrobrego, Dworcowa, Gnieźnieńska, Plac Grudziądzki, Jasna, Jeziorna, Kaliska, Kolejowa, Kolešno, Łąkowa, Stanisława Moniuszki, Ogrodowa, Stefana Okrzei, Plac Elizy Orzeszkowej, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Polna, Poznańska, Sadowa, Słoneczna, Ks. Stanisława Świątka, Szczecińska, Jana III Sobieskiego, Spokojna, Warszawska, Zdroje, Złocieniecka.

1. KWW Niezależne Drawskie Przymierze: Zbigniew Szwajkowski - 30.

2. KWW Drawszczanie: Zbigniew Jakomulski - 111, Wojciech Klimczak - 111, Bogdan Konowalczuk - 21.

3. KWW „Nasza gmina, nasz powiat - to my”: **Teodor**



## Wyborcy zadecydowali - komentarz

# Powiatowa układanka

W ubiegłą niedzielę mieszkańcy Powiatu w głosowaniu dokonali wyboru radnych do Rady Powiatu Drawskiego. Po zsumowaniu głosów oddanych na kandydatów startujących pod egidą poszczególnych komitetów wyborczych, obliczeniu procentowego udziału jaki każdy z komitetów uzyskał w całej puli głosów ważnie oddanych w wyborach do Rady Powiatu oraz wynikającego z tych trochę skomplikowanych przeliczeń podziału mandatów w Radzie, przez najbliższe cztery lata naszymi reprezentantami zostali:

### Z terenu Czaplinka i Wierchowca:

- Bożena Lemisz	K.W.W. N.F.S. „Pojezierze Drawskie”
- Stanisław Mikołajczyk	K.W. PSL
- Genowefa Polak	K.W. PiS
- Janusz Przybyła	K.K.W.SLD+SDPL+PD+UPLewicaiDemokracy
- Wiktor Woś	K.W.W. „Porozumienie – Razem”

### Z terenu Drawska Pomorskiego i Kalisza Pomorskiego:

- Stanisław Cybula	K.K.W.SLD+SDPL+PD+UPLewicaiDemokracy
- Grażyna Dudka	K.K.W.SLD+SDPL+PD+UPLewicaiDemokracy
- Karol Korczyński	K.W.W. „Nasza Gmina, Nasz Powiat – To My”
- Grażyna Kowalska	K.W.W.SLD+SDPL+PD+UPLewicaiDemokracy
- Paweł Matusiak	K.W. PiS
- Zbigniew Ptak	K.W.W. „Nasza Gmina, Nasz Powiat – To My”
- Halina Samek	K.K.W.SLD+SDPL+PD+UPLewicaiDemokracy
- Andrzej Wiśniewski	K.W.W. N.F.S. „Pojezierze Drawskie”

W związku z wyborem Pana Zbigniewa Ptaka na Burmistrza Drawska Pomorskiego najprawdopodobniej jego miejsce w Radzie Powiatu zajmie kolejna osoba z listy tego Komitetu - Pan Czesław Zukowski.

### Z terenu Złocieńca i Ostrowic:

- Ireneusz Adamczyk	K.W.W. „Porozumienie – Razem”
- Wojciech Chmiel	K.W.W. N.F.S. „Pojezierze Drawskie”
- Henryk Czarnota	K.W.W. N.F.S. „Pojezierze Drawskie”
- Piotr Jurski	K.W.W. „Porozumienie – Razem”
- Andrzej Krauze	K.W. PSL
- Roman Pentelski	K.K.W.SLD+SDPL+PD+UPLewicaiDemokracy

Jak z powyższego zestawienia wynika, najwięcej radnych w Radzie Powiatu posiada Komitet Lewica i Demokraci, którego liderem jest bez wątpienia obecny Starosta - Stanisław Cybula, ale to nie jest wystarczające aby samodzielnie decydować o obsadzie stanowisk Starostów, członków Zarządu Powiatu czy też Przewodniczącego Rady Powiatu.

Chętnych do objęcia stanowiska Starosty Powiatu jest kilku i najprawdopodobniej będzie to ktoś z trójki: Stanisław Cybula, Henryk Czarnota, Wiktor Woś.

Pisząc ten tekst jestem przekonany, że już toczą się rozmowy pomiędzy przedstawicielami poszczególnych komitetów a właściwie osób, które weszły do Rady w sprawie utworzenia takiej koalicji, która dysponowała będzie większością zdolną do przeforsowania swoich kandydatur na kluczowe stanowiska w organach Powiatu. Brak w Radzie Powiatu zdecydowanego dominanta powoduje, że siły wyrównują się a wszelkie możliwe konfiguracje są bardzo realne. Po wejściu do Rady bardzo kruche są więzi łączące radnych z przynależnością i zależnością od poszczególnych komitetów wyborczych i nie ma takiej siły, która mogłaby zmusić radnego do ślepego i bezwzględnie podporządkowania się nakazom jakie chciałby narzucić dany komitet czy ugrupowanie wyborcze (przykład poselskich wksli jest tu jak najbardziej na miejscu). Umiejętność prowadzenia negocjacji, elastyczność, kompromis, ustępliwość to cechy, które bardzo potrzebne będą liderom prowadzącym rozmowy koalicyjne. Takie rozmowy, to olbrzymia szansa dla pojedynczych radnych i małych ugrupowań, które przy istnieniu jednego dominanta skazane są na marginalizację a przy dużym rozdrobieniu sił mogą stać się przysłowiowym „języczkiem u wagi”. My wyborcy, kilka dni temu decydujący o tym kto wejdzie lub nie wejdzie do Rady, teraz jako bierni obserwatorzy oczekiwać będziemy na rozstrzygnięcia jakie zapadną.

Marek Skotnicki

## Wyniki wyborów do Rady Powiatu Drawskiego

12 listopada 2006r. odbyły się wybory samorządowe. Dla wyboru Rady Powiatu Drawskiego utworzono 3 okręgi wyborcze, w których łącznie wybierano 19 radnych.

Na wszystkie listy we wszystkich okręgach wyborczych oddano ogółem głosów ważnych 19401. Warunek uzyskania co najmniej 5% głosów ważnych spełniły i w związku z tym prawo do uczestniczenia w podziale mandatów w okręgach uzyskały listy następujących komitetów wyborczych:

1) lista nr 1 KOMITET WYBORCZY PSL	1990
2) lista nr 4 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ	1483
3) lista nr 6 KKW SLD+SUPL.+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI	4539
4) lista nr 7 KW SAMOOBRONA RP	1536
5) lista nr 14 KWW N.F.S. „POJEZIERZE DRAWSKIE”	3564
6) lista nr 15 KWW POROZUMIENIE – RAZEM	3641
7) lista nr 17 KWW „NASZA GMINA, NASZ POWIAT – TO MY”	1765

### W skład Rady Powiatu Drawskiego weszli: z okręgu nr 1:

- 1) Lemisz Bożena z listy nr 14 KWW N.F.S. „POJEZIERZE DRAWSKIE”
- 2) Mikołajczyk Stanisław z listy nr 1 KOMITET WYBORCZY PSL
- 3) Polak Genowefa z listy nr 4 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
- 4) Przybyła Janusz z listy nr 6 KKW SLD+SUPL.+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI
- 5) Woś Wiktor Teodor z listy nr 15 KWW POROZUMIENIE – RAZEM

### z okręgu nr 2:

- 1) Cybula Stanisław z listy nr 6 KKW SLD+SUPL.+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI
- 2) Dudka Grażyna Ewa z listy nr 6 KKW SLD+SUPL.+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI
- 3) Korczyński Karol Adam z listy nr 17 KWW „NASZA GMINA, NASZ POWIAT – TO MY”
- 4) Kowalska Grażyna Teresa z listy nr 6 KKW SLD+SUPL.+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI
- 5) Matusiak Paweł Rafał z listy nr 4 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
- 6) Ptak Zbigniew z listy nr 17 KWW „NASZA GMINA, NASZ POWIAT – TO MY”
- 7) Samek Halina z listy nr 6 KKW SLD+SUPL.+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI
- 8) Wiśniewski Andrzej Józef z listy nr 14 KWW N.F.S. „POJEZIERZE DRAWSKIE”

### z okręgu nr 3:

- 1) Adamczyk Ireneusz Stanisław z listy nr 15 KWW POROZUMIENIE – RAZEM
- 2) Chmiel Wojciech Eugeniusz z listy nr 14 KWW N.F.S. „POJEZIERZE DRAWSKIE”
- 3) Czarnota Henryk Zbigniew z listy nr 14 KWW N.F.S. „POJEZIERZE DRAWSKIE”
- 4) Jurski Piotr Jerzy z listy nr 15 KWW POROZUMIENIE – RAZEM
- 5) Krauze Andrzej Józef z listy nr 1 KOMITET WYBORCZY PSL
- 6) Pentelski Roman Stanisław z listy nr 6 KKW SLD+SUPL.+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI

### Kto będzie brał pensję starosty okaże się niebawem

## BÓJ O DIETY RADNYCH POWIATOWYCH ZAKOŃCZONY

(ZŁOCIENIEC) Do Rady Powiatu ze Złocieńca wyborcy desygnowali lekarza Piotra Jurskiego i Andrzeja Krauze, jako radnych powiatowych na pierwszą kadencję. Mandaty prolongowano Henrykowi Zbigniewowi Czarnocie, byłemu naczelnikowi i burmistrzowi Złocieńca oraz Wojciechowi Chmielowi, biologowi – kierownikowi internatu.

Tu niezwykle interesująca będzie rozgrywka o fotel starosty, zważywszy, że poprzednio S. Cybulę wybrano na to stanowisko tylko dlatego, by nie wybrać starostą Henryka Czarnotę.

Powrót do Drawska Pomorskiego byłego starosty Wiktora Wosia chyba skomplikuje boje o tę funkcję. A wszystko odbywa się w ogólnym przekonaniu,

potwierdzanym przez najwyższe czynniki państwowe, że powiaty nikomu i do niczego nie są potrzebne. Najniższa miesięczna dieta radnego powiatowego zbliża się do dwóch tysięcy złotych miesięcznie. Członkowie Zarządu mają więcej. Starosta zarabia do dziesięciu tysięcy. Na sesjach radni powiatowi w Drawsku Pomorskim najczęściej rozmawiają o niebotycznym zadłużeniu podlegającego im szpitala. O braku pieniędzy na leki.

Rekord Polski w starostwie drawskim to absolutny (!!!) tam brak radnych PiS -u ze Złocieńca. To także wynik od dziesięcioleci prowadzonej w mieście działalności edukacyjnej w kilku szkołach, w tym i w średnich.

Tadeusz Nosel

Tylko trzech radnych ze starej Rady Złocienica nie załapało się do Rady Nowej

# ZMIAN NIE BĘDZIE, BRYNDZA BĘDZIE

**(ZŁOCIENIEC)** Nowy, piętnastoosobowy skład Rady Złocienica jest w ponad połowie – osiem osób – taki sam, jak Rada poprzednia. Spoza tej ósemki ponownie ubiegało się o wybór jeszcze czterech dotychczasowych radnych, ale wyborcy w tych przypadkach nie zagłosowali po myśli chcących dalej rządzić gminą. Wymieńmy te nazwiska: Zdzisław Soroko, Ryszard Gołębiowski, Bronisław Stochaj, Hubert Osak.

Lekarz, Piotr Jurski, odpuścił sobie Złocieniec i jest już radnym powiatowym. Kto wie, czy wspólnie z Henrykiem Zbigniewem Czarnotą nie będą ubiegać się o fotel starosty. Kto komu ustąpi? - zobaczymy.

Do tej pory nikt w kraju nie odpowiedział na pytanie, po co w ogóle są powiaty. Radnego ze Złocienica w powiecie, Marka Skotnickiego, który otwarcie mówił, że powiaty to bezbożne wyrzucanie nie swoich pieniędzy w błoto, wyborcy do Rady Powiatu już nie wybrali.

Tylko dwóch dotychczasowych radnych w Złocienicy z całego poprzedniego składu zespołu nie ubiegało się o ponowny wybór. To senior Rady, Józef Szuniewicz i były przewodniczący samorządu, Henryk Uchroński. Innymi słowy - Nowa Rada jest kontynuacją Rady Starej. Wyborcy z poprzedniej piętnastki odrzucili tylko cztery osoby (Gołębiowski, Soroko, Stochaj, Osak). P. Jurskiego wybrali do powiatu.

W nowej Radzie osoby zupełnie nowe, to: Ewa Gadzina, Roman Kozak, Mirosław Kacianowski, Waldemar Buca. W Radzie już niedługo bywali: Jan Rudy, Zbigniew Janiszewski. W życiu politycznym gminy przed laty zaistniał także Jan Macul.

Tylko trzy osoby w Nowej Radzie Złocienica są jakby spoza dotychczasowego układu, ale wśród nich także Mirosław Kacianowski, prezes Spółdzielni Postęp, a więc z osób naprawdę świeżych w Radzie Złocienica mamy raptem dwie (Ewa Gadzina i Roman Kozak). Nauczycielka i emerytowany policjant.

Nadto do Rady powróciło dwóch przedstawicieli miejskich spółek (Jan Rudy i Zbigniew Janiszewski). Za partnerów mają aż pięć nauczycieli (E. Frankowska, E. Gadzina, G. Kozak, A. Korol, J. Macul). W Radzie jest tylko jeden (!!!) przedwyborca. Nie ma bezrobotnych. W ogóle nie ma młodzieży.

„POJEZIERZE DRAWSKIE” do Rady wprowadziło pięć osób – Elżbieta Frankowska, Andrzej Kozubek, Urszula Ptak, Andrzej Korol, Tadeusz Koźma. Stąd jest też burmistrz Waldemar Włodarczyk.

„RAZEM” ma w Radzie cztery osoby. Jan Rudy, Mirosław Kacianowski, Zbigniew Janiszewski, Roman Kozak.

„KRESOWIACY” – trzy osoby. To chyba największa niespodzianka wyborów w tym roku. Grażyna Kozak, Jan Macul, Waldemar Buca.

„MOJE MIASTO i GMINA ZŁOCIENIEC” – jedna osoba, Ewa Gadzina. SAMOOBRONA – jedna osoba, Marian Danielewicz.

PSL – jedna osoba, Mirosław Żurek.

Z dwóch kandydatów PiS – u do Rady nie dostał się żaden. Odwrotna tendencja aniżeli w całej Polsce. Klęskę wyborczą poniosła miejscowa lewica. W Radzie Złocienica nie ma nikogo z aktualnych członków Sojuszu. Byłym członkiem tego ugrupowania jest burmistrz Złocienica, Waldemar Włodarczyk, poprzednio PZPR. Poprzednio Sojusz do Rady rekomendował Andrzej Kozubka, teraz ten radny znalazł sobie „POJEZIERZE”. Z byłej PZPR w Radzie Złocienica jest niespełna połowa członków.

## WIELKIE ZADOWOLENIE Z DOTYCHCZASOWEJ RADY I BURMISTRZA

Wybór W. Włodarczyka na burmistrza i właściwie starej Rady, jako nowej Rady, jest oczywistym sygnałem, że złocienianie z dotychczasowych rządów w mieście są zadowoleni, i to bardzo. To sygnał, że w gminie nie należy niczego zmieniać i to pod żadnym pozorem. To także ostrzeżenie dla wszelkich niezadowolonych, że w gminie jakiegokolwiek próby reform i zmian na lepsze spotkają się nie tylko z odmową, ale mogą być potraktowane jako działania przeciwko podstawowym interesom mieszkańców gminy. Taki jest wynik złocienieckich wyborów. O czym on świadczy?

Wydaje się, że wyborcy nie mają orientacji w rzeczywistych problemach gminy. Składa się na to wiele przyczyn, w tym także uzależnienie raczkujących tu ciągle mediów od środków z kasy miejscowego Urzędu, jak by tego nie nazywać. Tygodnik Pojezierza Drawskiego jest chyba jedynym tu medium wolnym od jakichkolwiek uzależnień finansowych, a to stanowczo za mało na tyle tysięcy ludzi.

W gminie wytworzyła się wazuteńka grupka ludzi, którzy raz dostawczy się do władzy, w tym i do władzy burmistrza, dobrze nauczyli się, jak tej władzy nie oddać. I nie oddają.

Nieodparcie chce się napisać, że radni z racji wysokości otrzymywa-

nych diet, przede wszystkim je mają na uwadze, a dopiero potem ewentualnie rzeczywiste zarządzanie gminą. Ów mechanizm rządzi się także prawami zwykłej beczelności.

## TERAZ PO DIETY I PO PENSJĘ

Codalej, w wielkim skrócie oczywiście? Radni za parę dni przystąpią do ustalania sobie wysokości diet; propozycja, by obniżyć je o jedną trzecią, nie będzie brana pod uwagę! Radni ustalą dotychczasowe zarobki burmistrza, jako ciągle obowiązujące. Propozycja obniżenia ich o połowę, nie będzie rozpatrywana. Te poczynania dadzą najbardziej konkretną odpowiedź na pytanie – skąd i po co ta Stara Nowa Rada.

Nikt z nowych radnych nawet nie wspomni o redukcjach zatrudnienia w sferze budżetowej (np. w Urzędzie Miasta pracuje ponad siedemdziesiąt osób. Gdy Złocieniec był rzeczywiście miastem przemysłowym, pracowało w Urzędzie osób trzydzieści, bo pracy tu wtedy było wiele poza Urzędem). Ale, nie tylko o Urząd tu idzie.

Nikt nie podejrzaje do likwidacji niepotrzebnych całych przedsiębiorstw, gdyż ta Rada miała na to już całe poprzednie trzy lata. Jakby nie było.

## NIE BĘDZIE GMINNEGO SOCJALU POWSTRZYMUJĄCEGO EMIGRACJĘ

O propozycji idącej w Polskę ze Złocienica gminnego socjalu, jako składowej socjalu ogólnopolskiego, też nie będzie mowy. Idzie o to, by młodzież opuszczała miasto nie czekając tutaj na lepsze czasy.

Nowa Rada teatralizację dotychczasowych działań samorządowych zachowa na tym samym poziomie, a nawet chyba wzbogaci ją o nowe elementy. Owa

teatralizacja służy jako barwy ochronne tego, po co tak naprawdę idzie się nie tylko w Złocienicy do wszelakich rządów. Ostatnio w liście od Czytelnika pokazaliśmy, ile w Radzie się zarabia biorąc tylko diety. Stara Nowa Rada w tej sprawie referendum będzie unikała jak ognia.

Tyle słów bardzo gorącego komentarza. Wicelider wyborów w Złocienicy – RAZEM – cztery osoby, ze względu na powiązania z sferą budżetową gminy, jest jakby oczywistym dopełnieniem Starej Rady. To potężny krok wstecz w jej życiu, ale taki jest wynik wyborów. To kolejna inwestycja w Złocienicy, tym razem nie zagraniczna, ale rodzima, swojska. Dla wolnej prasy taki wynik wyborów jest wyjątkowo atrakcyjny, ale o wiele lepiej byłoby, gdyby aż tak kiepsko nie było.

Tadeusz Nosel

PS. Do rady Złocienica nie został wybrany Jerzy Bogalecki – organizator jedyne go tu w ostatnich latach dorodnego przedsięwzięcia TARGÓW WYSTAWIENICZO – HANDLOWYCH. Zabrakło też kilku innych osób, które przez nikogo nie przymuszane, ani nie oplacone, z własnej woli w mieście zorganizowały kilka przedsięwzięć, które w historii miasteczka zapiszą się na długie lata. Może dlatego internetowe komentarze do składu Nowej Rady są wręcz paskudne. Pozyjemy, zobaczymy.

W nowej Radzie jest trzech dotychczasowych przewodniczących najważniejszych Komisji Rady: Gospodarczej – Finansowej, Rewizyjnej i Społecznej. Czyli – nic nowego, wszystko stare, a w kraju zaszło tyle zmian! Epidemia tu jakaś, czy co? (n)

## Komentarz: Czakański przeinwestował

### TEN SAM BURMISTRZ ZŁOCIENICA NOWYM BURMISTRZEM MIEŚCINKI

**(ZŁOCIENIEC)** W wyborach burmistrza Złocienica wynikiem 58,3% wygrał dotychczasowy władca gminy, Waldemar Włodarczyk.

Zaskakująco dobry rezultat w złocienieckim układzie osiągnęła *Teresa Wojtaszek*, bo aż 21,2%. Ten wynik, to jak na możliwości złocienieckich wyborców – rekord Guinnessa.

Spodziewanie bladziutko wypadł Grzegorz Czakański, który w Złocienicy już był burmistrzem i to on do pracy w sferze inwestycyjno – budowlanej w gminie przyjmował Waldemara Włodarczyka oferując mu stanowisko wiceburmistrza. Widać, przeinwestował pan Grzegorz.

Aż siedmioprocetowe poparcie zdobył w Złocienicy bliżej nieznanymi eseldowicz, Roman Pentelski. Mimo tak kiepskiego osiągu w burmistrzowskich szrankach, dostał się do Rady Powiatu. Oczywiście, lepsze już to drugie nieszcześnie.

Tadeusz Nosel

**Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdański 3 - I piętro, tel. 091 39 73 730**

**MIESZKANIA**

**Łobez**

■ Kupimy lub zamienimy. Firma Kupi dla swoich klientów mieszkania 1,2 i 3 pokojowe na terenie łobza Zadwoń 091397 43 42 Kom. 0 600 265 547

■ Kupię mieszkanie - 1,2,3 lub 4 pokoje w Łobzie. Tel. 0 693 543 205.

■ Zamienię mieszkanie własnościowe beczynszowe 63 mkw w budynku 4 rodzinnym, wysoki parter garaż własnościowy na domek do remontu, ewentualnie kupię domek do 120 000zł. tel. 091 397 34 97, 601 065 102

**Drawsko Pom.**

■ Sprzedam mieszkanie w Drawsku Pom. o wysokim standardzie, 75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

**Gryfice**

■ Kupię mieszkanie w Gryficach; kawalerkę lub małe dwupokojowe. Tel. 506 971 612.

**Dajesz ogłoszenie do jednej gazety a ukaże się w trzech w tej samej cenie !!! To niedrogo.**

**NIERUCHOMOŚCI**

**Łobez**

■ Lokal do wynajęcia 25 mkw. - Resko. Tel. 091 395 10 87, 694 432 456.

■ Lokal 25 m2 w centrum Łobza wynajme 600 zł. tel. 091 3973940, 0600265547

■ Sprzedam 1/2 domu (piętro) w Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel. 0509 713 067.

■ Sprzedam działkę budowlaną o powierzchni 796 mkw. w Resku przy ul. Sucharskiego. Tel. 091 395 17 45, 602 608 410.

**NIERUCHOMOŚCI**

**Gryfice**

■ Kupię domek lub 1/2 domku w Gryficach lub okolicach (091) 384 31 44.

**INNE**

**Gryfice**

■ Sprzedam piękne pianina. Tel. 501 692 145, 501 150 894.  
■ Kempingi, przyczepy, domki holenderskie - tanio. Tel. 0663 493 065.

**INNE**

**Łobez**

■ Sprzedam komodę i ławę typ retro kolor sosna zielona. Cena 700,00 zł. Tel. 091 397 44 85, 0 606 492 409.

**MOTORYZACJA**

**Drawsko Pom.**

■ Sprzedam Opel Kadet Kombi, rok 1992 poj. 1,4 benzyna, biały, Hak holowniczy. Cena 2.200 zł - do uzgodnienia. Tel. 602 424 942.

**USŁUGI**

**Drawsko Pom.**

■ Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

**Gryfice**

■ Projekty budowlane, kosztorysy, nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888 412 931.

■ Wszelkie prace remontowe (szczególnie stolarskie). Tanio i fachowo wykonam. Nowogard tel. 0913922783 po 18.

■ Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

**OGŁOSZENIE DROBNE**

Logos of: tygodnik łobeski, gazeta gryficka, pojezierza drawskiego tygodnik

**KUPON**

**RUBRYKI**

- NIERUCHOMOŚCI
- MIESZKANIA
- MOTORYZACJA
- INNE
- PRACA
- NAUKA

Cena linijki ogłoszenia:  
 druk zwykły.....1 zł  
 druk pogrubiony...1,50 zł

- USŁUGI

Cena linijki ogłoszenia:  
 druk zwykły.....2 zł + VAT  
 druk pogrubiony...2,50 zł +VAT

właściwie zaznaczyć

Zlecający.....  
Adres.....  
Liczba linii..... Cena..... Ilość emisji..... Cena łączna..... Data pierwszej emisji.....

Wypełniony kupon można złożyć i opłacić w jednej z redakcji:  
Gazeta Gryficka, 72-300 Gryfice, ul. Wąłowa 8/7, - tel. (091) 384 71 53  
Tygodnik Łobeski, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, - tel. (091) 39 73 730  
Tygodnik Pojezierza Drawskiego, 78-500 Drawsko Pom., Pl. Gdański 3, - tel. (094) 36 327 24  
**Lub przesłać z dowodem wpłaty na Konto: BS Goleniów o/Łobez 04 9375 1038 2600 1919 3000 0010.**

**Zareklamuj się w Tygodniku Pojezierza Drawskiego**

tel. 091 39 73 730  
0504 042 532  
wppp1@wp.pl  
www.tpd.go.pl

Olimp Złocieniec - Spójnia Świdwin 3:3 (2:1)

# REMIS PO BŁĘDZIE OBROŃCY

(ZŁOCIENIEC) Mecze sobotnio-niedzielnej kolejki ligi okręgowej grupy południe zostały rozegrane awansem. To właściwie pierwsza kolejka jesieni i pierwsza kolejka wiosny. Pierwszy mecz w Świdwinie Olimp wygrał aż 4:1. Zrozumiałe, że w złocienieckim rewanżu oczekiwano kompletu punktów.

Nadal leczy kontuzję Piotr Olechowski, któremu do czasu urazu w każdym meczu przychodziło strzelać najmniej jedną bramkę. Kontuzjowany jest także Robert Ciesiński. Za żółte kartki musiał pauzować Paweł Czermanowicz. N trybunach zasiadł Arkadiusz Jaworski, bramkarz. Z trybun powiedział: - Podjąłem pracę poza Złocieniem. W tej sytuacji niema mowy o regularnych grach w Klubie. -

W porównaniu z poprzednim meczem, był już Michał Osipiak i Krzysztof Leoniewski. Słowem, nie pozostawało nic innego, jak tylko wygrać.

## OLIMP ZŁOCIENIEC:

M. Liszko - P. Szyszkowski (ż.k), A. Bębas, P. Czermanowicz, P. Rzepecki - G. Czermanowicz, M. Wojciechowski, M. Osipiak (46' P. Bielak), K. Leoniewski (ż.k) - w II poł. G. Woroniecki - T. Dusza, G. Roszczyk.

**SPOJNIA ŚWIDWIN:** G. Maćkowiak - K. Sobiecki, S. Kaszyca (ż.k), Z. Sekura, D. Paszkiewicz - M. Kurlapski, L. Nienartowicz, B. Kosowski (ż.k) - II poł. Paszkeiwicz, T. Tatys, A. Wdowiak (w II poł. Kajder), R. Kurlapski.

Od pierwszych minut Spójnia próbowała siłami Kaszycy oskrzydlać Olimp od strony Rzepeckiego. Z dystansu bardzo mocno nieco nad poprzeczką uderzył R. Kurlapski. Piłkarze ze Świdwina ustawili mur obronny przed polem karnym i po odebraniu Olimpowi

piłki, bez większych przeszkód zdobywali teren nie napotyając na praktycznie żaden opór ze strony złocienian. Tego rodzaju zachowanie w środku pola do szewskiej pasji doprowadzało trenera Kazimierza Chojnackiego, który z swego miejsca najczęściej pohukiwał na Michała Osipiaka. Piłkarz po meczu przyznał: - Wiem, że w środku pola tworzyła się dziura, ale moja walka w tej strefie wymagała jeszcze asekuracji, a tej nie było. Dlatego Spójnia w tej części boiska pokrywała teren, jak tylko chciała. -

Bez przekonania grał G. Czermanowicz, o którym w niedzielę rano kibice powiedzieli, że przed spotkaniem ze Spójnią, przed południem, rozegrał dwa spotkania w turnieju halowym. W meczu właści-



Obrońca Paweł Czermanowicz

wym zmarnował dwie stuprocentowe okazje. W trzydziestej minucie jednak doskonale w polu karnym znalazł G. Roszczyka, a ten po zwodzie i króciutkim dryblingu efektywnie strzelił do siatki Spójni. Prowadzenie było jakby zgodne z planem. Mijała dwudziesta minuta gry.



Pierwsza żółta kartka była dla P. Szyszkowskiego za uderzenie przeciwnika. W 31 minucie wyrównał K. Sobiecki. M. Kurlapski z rzutu wolnego uderzył tuż nad poprzeczką bramki Liszko. W 37 minucie gry Tomasz Dusza w ferworze walki w polu bramkowym jakimś cudem wyłuskał piłkę i uderzył do bramki tak, że wszyscy tylko śledzili lot piłki. Żółtą kartkę otrzymał Kaszyca za faul bez piłki. Było blisko kartki czerwonej. Pierwsza połowa dla Olimpu 2:1 i wydawało się, że przebiega z grubsza zgodnie z planem.

## DRUGA BRAMKA DLA SPOJNI

Druga bramka dla Spójni i wyrównanie to nieporozumienie między P. Szyszkowskim i A. Bębasem, z którego natychmiast skorzystał R. Kurlapski i zupełnie niespodzianie mieliśmy remis 2:2.

Spójnia poczynała sobie do tej pory bardzo swobodnie grę opierając na szykach obronnych i bez większych kłopotów przechodząc do kontrataków. Z tego powodu od początku drugiej części gry za Osipiaka mieliśmy na placu gry P. Bielaka. Olimp stawał się w miarę groźny, gdy podnosił tempo gry, ale tak grał tylko z rzadka. Większość podań piłki odbywało się w jednym tempie, co nawet jakby usypiało i kibiców. Za to trzecia bramka była w tym takim sobie meczu, istnym cudem. Z lewej strony piłkę uderzoną w tempo przez G. Roszczyka głową do siatki Spójni z siłą i precyzją uderzył G. Roszczyk. Była to chyba najładniejsza bramka tej jesieni strzelona w Złocieniu. Do tego autorstwa samego kapitana. Akcja miała miejsce około sześćdziesiątej minuty gry.

Celowe zagranie ręką Kosowskiego ze Spójni zostało ukarane żółtą kartką. G. Czermanowicz nie wykorzystał tak zwanej setki po raz nie wiadomo który w tym sezonie. Powodem najprawdopodobniej wyjątkowy brak odporności psychicznej.

Jak zwykle oprócz tylko niektórych zachowań do zwycięstwa nad Spójnią wiodła swoich pokaza grupą fanów

Olimpu, a do tego znakomicie zorganizowana. Jeden z graczy Spójni błyskawicznie zareagował na chamskie zaczepki ze strony najbardziej nobliwych wydawałoby się kibiców Olimpu, odpowiadając ze znakomitą refleksą, co w osłupienie



G. Czermanowicz

wręcz wprawilo srebro w łosego starszego jegomościa wyzywającego gości. Wyzwiska sędziów i piłkarzy z tej strony złocienieckiego kibicowania są tak częste, że znane już szeroko daleko poza granicami byłego koszalińskiego.

Jakby za karę z tego rodzaju zachowania, a także w wyni-

ku braku koncentracji w grze na własnym polu karnym, P. Szyszkowski traci - wydawało się - prostą piłkę na rzecz M. Kurlapskiego i Olimp traci bramkę na remis 3:3. No, i mieliśmy niespodziankę. Zespół z końca tabeli zremisował w Złocieniu uprzednio ponosząc wiele bardzo wysokich porażek, w tym z tym samym Olimpem u siebie w Świdwinie 1:4.

Nie trzeba większego doświadczenia piłkarskiego, by stwierdzić, że Olimp prawie w ogóle nie odbywa treningów. Frekwencja jest kuriozalnie niska. Wynika to z pewnego rodzaju postawy sportowej, która później przyobla się w tego rodzaju wydarzenia, jak to tutaj opisane, w kontekście zachowania niektórych sektorów kibiców. W tego rodzaju ligach piłkarska gra jest bardziej towarzyskim spotkaniem na boisku, aniżeli sportową rywalizacją. Ekscyzy na trybunach też przynależą bardziej do rytuałów, aniżeli do pełnych życia żywych wydarzeń towarzyszących prawdziwej piłce. Smutno jednak niezwykle, gdy od lat w Złocieniu sędziów i piłkarzy z chamskimi wyzywaniem i ten sam człowiek. Tak Złocieniec się promuje na własnym stadionie. Wstyd od dziesiątków lat. Bardziej niż za ten remis.

Tadeusz Nosel

**Szykuje się walne w Olimpie (18 grudnia o 17.00 w Remizie Straży)**

## CZERWONE LATARNIE DWIE

(ZŁOCIENIEC) Bardzo wysoko, bo aż 0:8 juniorzy starsi Olimpu przegrali z liderem rozgrywek - ze Stalą ze Szczecina u siebie w Złocieniu.

Juniorzy młodszy do meczu z kolegami ze Szczecina wyszli w siódemkę. Oba zespoły są czerwonymi latarniami rozgrywek od ich początku. Problem z pewnością będzie omawiany na walnym zebraniu członków Klubu osiemnastego grudnia o siedemnastej. Koniecznym jest, aby wśród działaczy bardzo wyraźnie wyodrębnił się sztab szkoleniowy poszerzony o fachowców spoza Klubu. Dlaczego?

Po wielu latach istnienia w Złocieniu juniorskich lig piłkarskich, do tej pory żaden z zawodników nie zrobił zwykłej kariery piłkarskiej. Trzeba sobie jasno odpowiedzieć - dlaczego? W Olimpie do tej pory byli, i są nadal - piłkarze, o których można śmiało powiedzieć, że nie tylko, że w innych okolicznościach zrobiliby prawdziwe kariery piłkarskie, a nawet chyba nie tylko takie. Polska piłka w ogóle nie jest nastawiona na sport, a bardziej na quasi grę, w której młodzi ludzie nie liczą się zupełnie. Wyłomu w takim mechanizmie można dokonywać już na wysokości "Złocienców" właśnie, a w sukces ma im niebawem przysięść nawet sam PZPN pod wodzą Jerzego Engela jako trenera odpowiedzialnego także za sprawy szkoleniowe. Czy tak będzie? - na razie jedna wygrana z Portugalczykami znów zaczynała wszystkich!!!

Tadeusz Nosel

Daria Turek (Złocieniec), Adam Matuła (Złocieniec – Bydgoszcz), Joanna Gałań (Złocieniec), Tadeusz Plata (Szczecin).

# ZŁOCIENEICKIE BIEGANIE - WYNIKI

**(ZŁOCIENIEC)** Niżej komplet wyników VI Złocienieckich Biegów Ulicznych z okazji 27 Rocznic Pontyfikatu Papieża Jana Pawła II. Sportowe spotkanie odbyło się czwartego listopada.

**Kategoria: Szkoła Podstawowa, klasa I.**

**Dziewczęta:** 1. Wiktoria Baczyńska (SP 3 Złocieniec). 2. Natalia Zięba (UKL Ósemka Police). 3. Katarzyna Maciejewska (SP 3 Złocieniec).

**Chłopcy:** Daniel Orszczyzn (SP 1 Złocieniec). 2. Karol Lurka (SP 3 Złocieniec). 3. Mateusz Walkowiak (SP 3 Złocieniec). 4. Przemysław Macur (SP 1 Złocieniec).

**Kategoria: Szkoła Podstawowa, klasa II.**

**Dziewczęta:** 1. Magdalena Wajer (UKL Ósemka Police). 2. Sylwia Smolarek (SP 1 Złocieniec). 3. Aleksandra Kaczmarek (SP 3 Złocieniec). 4. Paulina Wojdyła (SP 1 Złocieniec).

**Chłopcy:** 1. Filip Wołyniec (SP 3 Złocieniec). 2. Mateusz

Kuzio. 3. Artur Walczak (UKL Ósemka Police)

**Kategoria: Szkoła Podstawowa, klasa III.**

**Dziewczęta:** 1. Joanna Waszczuk (SP 3 Złocieniec). 2. Aleksandra Dobraniecka (SP 1 Złocieniec). 3. Nikola Brzezińska (UKL Ósemka Police).

**Chłopcy:** 1. Patryk Getka (UKL Ósemka Police). 2. Michał Walkowiak (SP 3 Złocieniec). 3. Szymon Krzeziński (SP 3 Złocieniec).

**Kategoria: Szkoła podstawowa, klasa IV.**

**Dziewczęta:** 1. Emanuela Adamczyk (UKL Ósemka Police). 2. Angelika Maciejewska (SP 3 Złocieniec). 3. Karolina Kozioł (SP 2 Złocieniec).

**Chłopcy:** 1. Rafał Borkowski (SP 1 Złocieniec). 2. Hubert Cerk (SP 3 Złocieniec). 3. Piotr Tatarski (UKL Ósemka Police).

**Kategoria: Szkoła Podstawowa, klasa V.**

**Dziewczęta:** 1. Magdalena Jasińska (OKL Ósemka Police).

2. Martyna Macul (SP 2 Złocieniec). 3. Natalia Borejza (UKL Ósemka Police). 4. Aleksandra Waszczuk (SP 3 Złocieniec).

**Chłopcy:** 1. Wojciech Więcek (UKL Ósemka Police). 2. Michał Mateczak (SP 3 Złocieniec). 3. Kacper Szwed (SP 2 Złocieniec).

**Kategoria: Szkoła Podstawowa, klasa VI.**

**Dziewczęta:** 1. Magdalena Kozubowska (SP 3 Złocieniec). 2. Martyna Skazińska (SP 1 Złocieniec). 3. Anna Grzanka (UKL Ósemka Police).

**Chłopcy:** 1. Robert Belnik (SP 3 Złocieniec). 2. Maciej Maciejewski (SP 1 Złocieniec). 3. Piotr Skaziński (SP 2 Złocieniec).

**Kategoria: GIMNAZJA, klasa I.**

**Dziewczęta:** 1. Dominika Kubacka (Gimnazjum 1, Złocieniec). 2. Zaneta Zacharska, (UKL Ósemka Police). 3. Anna Klimowska, (Gimnazjum 2 Złocieniec).

**Chłopcy:** 1. Konrad Filipiak, (Gimnazjum Drawsko

Pomorskie). 2. Mateusz Szwed (Gimnazjum 1 Złocieniec). 3. Rafał Miaskowski (MKS Kusy Szczecin).

**Kategoria: Gimnazjum, klasa II i III.**

**Dziewczęta:** 1. Justyna Kopacewicz (Gimnazjum 1, Złocieniec). 2. Aleksandra Ignaczak (UKL Ósemka Police). 3. Judyta Panas (MKS Kusy Szczecin).

**Chłopcy:** 1. Kacper Baliński (Gimnazjum Drawsko Pomorskie). 2. Michał Żółtak (Gimnazjum Drawsko Pomorskie). 3. Dariusz Serej (Gimnazjum 2 Złocieniec).

**Kategoria: Szkoła Ponadgimnazjalna**

**Dziewczęta:** 1. Mariola Żyła (KS Olimpic Szczecin). 2. Anna Gonżewska (KS Olimpic Szczecin). 3. Krystyna Dudaniec (KS Olimpic Szczecin).

**Chłopcy:** 1. Marcin Małolepszy (KS Olimpic Szczecin). 2. Kamil Piasek (UKL Ósemka Police). 3. Rafał Kania (UKL Ósemka Police).

**KATEGORIA OPEN: OD 16 DO 35 LAT**

**Kobiety:** 1. Daria Turek (Złocieniec). 2. Anna Sobczak (Police). 3. Diana Marciniak (Szczecin). 4. Jolanta Czepe (Złocieniec).

**Mężczyźni:** 1. Adam Matuła (Bydgoszcz). 2. Wojciech Zienkiewicz (Police). 3. Marcin Szymański (Szczecin). 4. Tomasz Kmiec (Szczecin). 5. Bartosz Jurkiewicz (Szczecin). 6. Karol Baliński (Drawsko Pomorskie). 7. Marcin Horbacz (Łobez).

**KATEGORIA OPEN OD 36 LAT**

**Kobiety:** 1. Joanna Gałań (Złocieniec). 2. Małgorzata Kamińska (Police). 3. Helena Majdan (Szczecin). 4. Krystyna Kwitakowska (Gryfino).

**Mężczyźni:** 1. Tadeusz Plata (Szczecin). 2. Jerzy Ochota (Police). 3. Marian Ostrowski (Złocieniec). 4. Marek Lembowicz (Połczyn Zdrój). 5. Janusz Chmielewski (Police). 6. Sławomir Waryszak (Police). 7. Marian Wiśniewski (Szczecin). 8. Zygmunt Draczyński (Łobez). (os)

Niebiescy – Eurocom 33:95  
Highflyers – Oldies' Team 55:69

## WYSTARTOWAŁA DRAWSKA AMATORSKA LIGA KOSZYKÓWKI

**(DRAWSKOPOMORSKIE)** Za nami pierwsza kolejka rozgrywek w Drawskiej Amatorskiej Lidze Koszykówki. Inicjacyjne mecze rozegrano piątego listopada. W turnieje biorą udział cztery drużyny: A/Niebiescy B/Eurocom C/Highflyers D/Oldies' Team.

### WYNIKI

1. Niebiescy - Eurocom 33:95
2. Highflyers - Oldies' Team 55:69

Następne mecze:

II kolejka - 19.XI: 1. Niebiescy - Highflyers, 2. Oldies' Team - Eurocom.

III kolejka - 26.XI: 1. Highflyers - Eurocom, 2. Oldies' Team - Niebiescy.

### Tabela strzelców:

1. Grzegorz Czerepaniak (Eurocom) - 35 pkt. 2. Grzegorz Michalik (Oldies' Team) - 23 pkt. 3. Zydorek (Eurocom) - 16 pkt. 4. Sebastian Lipiński (Niebiescy) - 15 pkt. 5. Zbigniew Szmagliński (Oldies' Team) - 14 pkt. 6.

## Już czas na pierwszą w historii miasta górkę pod sanki! PIERWSZY Z GÓRKI DOKTORA POJEDZIE OSiR ??? (do Drawsko Pomorskiego)

**(ZŁOCIENIEC)** Rok temu zbyt późno rozpoczęliśmy przekazywanie prośby saneczkarzy o przystosowanie jednej z górek w mieście pod sanki. Akurat w tych

dniach można tego dokonać. Wystarczy na "Górkę Doktora" zwieźnić łożyska, wyprofilować jeden tor, wszystko utwardzić i jazd gotowy. Hamowanie na przyrzecznym

teren już do tego jakby przygotowanym. Może by OSiR w tym celu powychodził z biur i przedsięwziął określone czynności. Saneczkarze z wdzięcznością już czekają!

W Drawsku Pomorskim mają dwa stadiony piłkarskie, w tym jeden ze sztuczną nawierzchnią. W centrum miasta mają drugą sztuczną nawierzchnię, w Parku Chopina trzecią płytę piłkarską i kort tenisowy. W tych dniach oddali do użytku halę sportową, rozpoczynając budowę basenu 25 metrów, a już niedługo ruszają z budową lodowiska. Za stadionem Drawy biorą się za budowę hotelu sportowego. Nasza złocieniecka hala sportowa z ziemią też już jest powiatu. To może by tak tutaj choćby tylko osirowską górkę pod sanki, skoro miasto małemu OSiR - owi funduje łobozne pensje? (n)

Jesienny Turniej Piłki Siatkowej nad jeziorem Drawsko

## SIATKARZE LO DRAWSKO POMORSKIE ZWYCIĘZCAMI TURNIEJU W CZAPLINKU

**(CZAPLINEK)** Trzeciego listopada odbył się tu Jesienny Turniej Piłki Siatkowej. Organizator - SALOS Czaplonek. Do gier zgłosiły się następujące zespoły: ZS Czaplonek, Gimnazjum Czaplonek, LO Drawsko Pomorskie, ZS

Drawsko Pomorskie.

W meczu o pierwsze miejsce drużyna LO Drawsko Pomorskie wygrała z ekipą Gimnazjum Czaplonek 2:0.

Trzecie miejsce zajęł zespół ZS Kalisz Pomorski pokonując ZS Czaplonek 2:0.



## Liga okręgowa - kolejka 16

## Grupa „Południe”

Drzewiarz – Drawa 1:5, Lech – Orzeł W. (termin meczu przelożony), Głaz – Calissia 6:0, Olimp – Spójnia 3:3, Błonie – Karsibór 3:0 (walkower), Darzbór II – Pomorzanie 3:0, Orzeł Ł. – Pogoń 4:1, Zawisza – Pionier 2:0.

## TABELA

1. Drawa	16	36
2. Lech	15	35
3. Orzeł W.	15	33
4. Głaz	16	31
5. Olimp	16	27
6. Orzeł Ł.	16	26
7. Pogoń	16	24
8. Darzbór II	16	22
9. Błonie	16	21
10. Pomorzanie	16	21
11. Drzewiarz	16	17
12. Calissia	16	15
13. Zawisza	16	14
14. Spójnia	16	14
15. Karsibór	16	13
16. Pionier 95	16	12

## WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW

Juniorzy starsi  
16 kolejka

Olimp – Stal 0:8, Orzeł – Lech 3:0, Wielim – SALOS 1:1, Police – Flota 0:2, Pogoń – Piast 4:1, Energetyk – Żaki 3:0, Błękitni – Arkonia 2:1, Bałtyk – Darzbór 2:0.

## TABELA

1. Stal	16	40
2. Police	34	
3. Energetyk	33	
4. Bałtyk	33	
5. Błękitni	31	
6. Pogoń	28	
7. Orzeł	28	
8. Piast	26	
9. SALOS	21	
10. Arkonia	20	
11. Flota	16	
12. Żaki	18	
13. Darzbór	15	13
14. Wielim	15	11
15. Lech	9	
16. Olimp	4	

## Juniorzy młodszy

Olimp – Stal 0:4 (zeszli z boiska), Orzeł – Lech (przeł.), Wielim – SALOS 2:2, Police – Flota 2:1, Pogoń – Piast 1:1, Energetyk – Żaki 1:1, Błękitni – Arkonia 0:2, Bałtyk – Darzbór 3:2.

## TABELA

1. Stal	16	45
2. SALOS	44	
3. Arkonia	36	
4. Pogoń	34	
5. Energetyk	33	
6. Police	28	
7. Wielim	15	25
8. Błękitni	25	
9. Bałtyk	17	
10. Flota	16	
11. Piast	16	
12. Lech	15	14
13. Żaki	13	
14. Darzbór	9	
15. Orzeł	9	
16. Olimp	0	1:04



## POWIATOWE KRYMINAŁKI

## POOGLĄDA SOBIE

W dniu 4 listopada w Czaplunku ul. Wałęcka nieustalony sprawca, po uprzednim wybicciu szyby wystawowej, włamał się do sklepu motoryzacyjnego skąd następnie dokonał kradzieży projektora multimedialnego. Pokrzywdzony 50-letni mieszkaniec powiatu drawskiego oszacował straty na kwotę 4.000 zł.

## NAPROMILOWANI

W dniu 5 listopada o godz. 17:40 w miejscowości Pomierzyn, gmina Kalisz Pom. policjanci ruchu drogowego, podczas kontroli drogowej samochodu osobowego marki OPEL OMEGA ujawnili, że kierujący 41-letni mieszkaniec powiatu łobeskiego znajduje się w stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone na miejscu zdarzenia badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu wykazało 3,15 promila.

W dniu 6 listopada, o godz. 15:53 na trasie Drawsko Pom. Suliszewo kierujący samochodem osobowym marki DEWOO-MATIZ 55-letni mieszkaniec powiatu drawskiego zjechał nagle na pobocze, uderzył w skarpę a następnie dachował. W wyniku wypadku mężczyzna doznał złamania lewego ramienia. W trakcie prowadzonych przez policjantów czynności w tej sprawie ujawniono, że kierujący znajdował się pod wpływem alkoholu przeprowadzone badanie wykazało 2,48 promila.

## 2000 ZŁ Z PUB 21

W dniu 4 listopada o godz. 01:00 w Czaplunku przy ul. Sikorskiego nieustalony sprawca, po uprzednim przecięciu prętów zabezpieczających okno od zaplecza i wybicciu szyby, włamał się do restauracji PUB 21 skąd dokonał kradzieży pieniędzy z kasy w kwocie 1.000 zł na szkodę 50-letniej mieszkanki Czaplinka. Ponadto sprawca włamał się do stojącego w restauracji automatu kradnąc z niego pieniądze w kwocie 1000 zł na szkodę firmy WIKTORIA SERWIS z Warszawy.

## ZŁAPALI PODEJRZANEGO

W dniu 4 listopada w Drawsku Pom. przy ul. Gnieźnieńskiej policjanci zatrzymali 18-letniego mieszkańca Drawska Pom. Mężczyzna jest podejrzany o włamanie do komórki i kradzież silnika motocyklowego i fleksa elektrycznego. Pokrzywdzony 58-letni mieszkaniec Drawska Pom. oszacował straty na łączną kwotę 300 zł.

## WYCIĄGNĄŁ TELEFONY Z MERCEDESA

W nocy 6/7 listopada w Drawsku Pom. na parkingu niestrzeżonym przy ul. Kupieckiej nieustalony sprawca, poprzez wybiccie szyby w



Sporządziła mł. asp. Anna Młynarczyk. Tytuły od redakcji.

tylnych drzwiach, włamał się do samochodu osobowego marki MERCEDES skąd następnie dokonał kradzieży portfela z dokumentami, dwa telefony komórkowe oraz 1.800 zł. Pokrzywdzony 38-letni mieszkaniec Drawska Pom. oszacował straty na kwotę 2.700 zł.

## ZASŁABŁA NA JEDNI

W dniu 6 listopada o godz. 17:15 w Złocieniu przy ul. Piłsudskiego 86-letnia mieszkanka Złocienka w wyniku zasłabnięcia wtargnęła nagle na jezdnię wprost pod cofający samochód dostawczy kierowany przez 28-letniego mieszkańca Kamienia Pom. Piesza w wyniku wypadku doznała poważnych obrażeń ciała i została przewieziona do szpitala w Szczecinie.

## Nową trzypiętrowa ściana do ćwiczeń.

Na terenie Komendy Powiatowej PSP w Drawsku Pomorskim trwają prace budowlane i już wkrótce drawscy strażacy wzbogacą się o nową, trzypiętrową ścianę do ćwiczeń.

Zakończony już został pierwszy etap budowy, gdzie wykonano fundamenty pod konstrukcję ściany oraz poduszkę amortyzacyjną.

Wkrótce zamontowane zostaną pozostałe elementy trzypiętrowej ściany ćwiczeń.

Investycja, choć kosztowna /ok. 100 000 zł/ jest niezbędnym elementem, który służyć będzie strażakom do doskonalenia umiejętności z zakresu ratownictwa wysokościowego i sportów pożarniczych.

Dotychczas drawscy strażacy przygotowując się do zawodów w sportach pożarniczych swe umiejętności szlifowali w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia PSP w Bornym Sulnowie lub w innych okolicznych Komendach Powiatowych PSP, które posiadają ściany do ćwiczeń. Umiejętności z zakresu ratownictwa wysokościowego oraz wydobywania uszkodzonych z głębokości zdobywali m. in. ćwicząc w kanale naprawczym Komendy Po-

wiatowej PSP w Drawsku Pomorskim.

Już od wiosny obserwować można będzie m. in. przygotowania drawskich strażaków do kolejnych Mistrzostw

Województwa Zachodniopomorskiego w Sportach Pożarniczych oraz szereg ćwiczeń ujętych w rocznym planie szkolenia. (s)

## Parking na miejscu dawnych grobów

MECZ  
NA CMENTARZU

(ZŁOCIENIEC) W poniedziałek w godzinach południowych chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 2 grali w piłkę nożną na terenie byłego cmentarza niemieckiego przy Lapidarium. Szatnię zrobili z kilku umieszczonych tam instalacji rzeźbiarskich.

Jak się dowiedzieliśmy chłopaki grali w futbol na cmentarzu, bo boisko przy Szkole ciągle mają pod wodą, a grać się chce, a do tego jeszcze w śróde mecz Polska – Belgia. Tylko usilne prośby sprawiły, że Tygodnik zrezygnował tym razem ze zrobienia reportażu z meczu w

miejsz raczej niezwykłym. Też, by nie robić niepotrzebnego i niedobrego szumu.

Może jednak ta notatka sprawi wreszcie, że ktoś dzieciom z Dwójki przywróci boisko spod wody? Praktyka pokazuje, że w Złocieniu jest to jednak niemożliwe.

W pobliżu tego miejsca, na dawnych grobach, dorośli zrobili sobie parking przycementarny. Powinni cmentarną piłką dostać porządnie w głowy (!) od własnych dzieci grających tam w futbol. (tn)

**OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POM. AKTUALNE NA 13.11.2006**



1. **Pediatra.** Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji, Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. **Operator równiarki** Wymagania : aktualne uprawnienia, wymagany staż na ww stanowisku, Kontakt: Drowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A. ul. Złocieniecka 22 A, 78-500 Drawsko Pom. tel.0-94 36-320-75
3. **Spawacz /praca w delegacji/ Wierzchowo.** Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: 'GSB Industry' Sp. z o.o. Złocieniec, Włodzimierz Brzyski, tel. 602 618 187
4. **Psycholog** Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psychologia kliniczna, wychowawcza, rozwojowa, przygotowanie pedagogiczne. Kontakt: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Obr. Westerplatte 11, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-324-86
5. **Elektryk** Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: *Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz, ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.*
6. **Mechanik** – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia. Kontakt: *STYL-BET, ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 330 76.*
7. **Mechanik** – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: *STYL-BET, ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 330 76.*
8. **Elektromechanik** – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt: *ROSENS BETON POLSKA Sp. z o.o., Pelchowo 29a, 73-150 Węgorzyno* Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
9. **Ubojowiec** – masarz/ Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: *Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz, ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.*
10. **Murarz (mistrz, czeladnik)** Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość rysunku technicznego, Kontakt: *Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604425-430*
11. **Zbrojarz-betoniarz** Wymagania: praktyka w ww zawodzie. Kontakt: *STYL-BET, ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 330 76.*
12. **Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć** Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego specjalizować się w tym kierunku. Kontakt: *Dyrektor Szpitala Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341*
13. **Zgrzewacz rur pcv** Wymagania: wykształcenie zawodowe, wymagany staż pracy i uprawnienia Kontakt: *EKO-BET, ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, Tel. 0-94 36-718-26*
14. **Psycholog** Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe Kontakt: *Jednostka Wojskowa 1696 Złocieniec, tel 0-94 36—370-46*
15. **Murarz–Robotnik budowlany** Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnienia, praktyka zawodowa, Kontakt: *Usługowy Zakład Murarski Krzemieński 78-520 Złocieniec ul. Cieszyńska 15 Tel. 0-94 36-731-72 po 17 godzinie.*
16. **Kierownik budowy** Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe kierunkowe, aktualne uprawnienia, Kontakt: *Zakład Robót Inżynierskich 'EKO-BET' J. Cieślík, ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, tel. 094 36 718 26, 606 754 336.*
17. **Spawacz** Wymagania: doświadczenie zawodowe. Kontakt: *BTO Produkcja Okien, 78-506 Ostrowice 53, tel. 0-94 36-15-404*
18. **Referent do spraw zaopatrzenia i handlu** Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, doświadczenie zawodowe na ww stanowisku, biegła znajomość języka angielskiego lub języka niemieckiego (w mowie i piśmie), obsługa komputera, prawo jazdy kat.B. Kontakt: *Kabel-Technik-Polska Spółka z o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550 Czaplnek tel. 0-94 37-556-79 lub e-mail: mnowakowska@k-t-p.com.pl*
19. **Operator sprzętu ciężkiego** Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia, Kontakt: *Zakład Robót Inżynierskich 'EKO-BET' J. Cieślík, ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, tel. 094 36 718 26, 606 754 336.*
20. **Kierownik apteki** Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
21. **Pracownik biurowy** Wymagania: biegła znajomość języka niemieckiego Kontakt: *TEKMAR Borne 12, tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995*
22. **Pozostali robotnicy przy pracach prostych** (produkcja kartonów) Wymagania: praca na 3 zmiany, umowa zlecenie, praca w Bornym 12 Kontakt: *TEKMAR Borne 12, tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995*

23. **Dozorca** Wymagania: II grupa inwalidztwa Kontakt: *B. Sech, Jelenino, 78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846*
24. **Pomocnik traka** Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: *B. Sech, Jelenino, 78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846*
25. **Trakowy** Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: *B. Sech, Jelenino, 78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846*
26. **Kierowca kat. B, C lub D (osoba z terenu Drawska Pom.)** Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne świadectwo kwalifikacyjne, orzeczenie psychologiczne, orzeczenie lekarskie. Kontakt: *PKS Złocieniec, 78-520 Złocieniec tel. 0-94 36-715-71.*
27. **Elektryk** Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia do 1,5 KW. Kontakt: *PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie*
28. **Spawacz (elektryczny igazowy)** Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia. Kontakt: *PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie*
29. **Palacz do suszarni** Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia. Kontakt: *PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie*
30. **Operator wózka widłowego** Wymagania: praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia. Kontakt: *PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie*
31. **Dozorca** Wymagania : rencista. Kontakt: *PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie*
32. **Sprzątaczką** Wymagania: orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Kontakt: *STYL-BET, ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 330 76.*

**ROZKŁAD JAZDY PKS DRAWSKO POM.**



KIERUNEK	PRZEZ	GODZINY ODJAZDU
CZAPLINEK	ZŁOCIENIEC	6.30Fk 7.30L 8.20FEK 10.40Fk 11.30BLV 12.10FK 13.35S 15.20FEK 16.40FKV 18.14UV 20.30UmV 22.06JLmV
JANKOWO		7.05S
JELENIŃSKA GÓRA	IŃSKO, GORZÓW	10.25N
GRZYFICE	LOBEZ	11.30FE
KALISZ POM	MIELENKO DR.	6.02AhV 6.40Fk 8.20R 9.20A 11.50Fk 13.45Fk 14.07+LV 14.30FEK 15.30A 16.05S 18.00Cve 18.15FEK
KALISZ POM d.koi	MIELENKO DR.	6.40Fk 13.45FK 15.30A 18.15FEK
KAMIEN POM.	LOBEZ, NOWOGARD	15.25L
KOŁOBRZEG	ŚLAWOBORZE	8.00U 8.50Cve 11.35D 18.25BmU
KOSZALIN	ŚWIDWIN	6.50R 12.45A
KOSZALIN	POLCZYN, BIALOGARD	16.30N
KOSZALIN	POLCZYN, TYCHOWO	5.55FK 8.20FEK 11.00FK
LINOWO	GUDOWO	7.15S
LABĘDZIE	ZÓLTE	6.30FK 6.50R 8.00U 11.20FK 12.45A 14.00FK 15.25FK 15.40FK 17.00Fem 18.25BmU
LOBEZ		9.00S 11.30FE 15.25L 16.25Fem
OSTROWICE	ZÓLTE, PRZYTOŃ, DOLGIE	9.30FK
OSTROWICE	DOLGIE SKRZYŻÓW.	5.55FK 7.25FMk 8.20FEK 11.00FK 12.40FK 15.00FEK 15.40U
POLCZYN ZDR.	OSTROWICE TOPORZ.	5.55FK 8.20FEK 11.00FK 16.30N
POLCZYN ZDR.	OSTROWICE, NOWE	9.30FK 12.40 15.40U
POZNAŃ		6.02AhV 14.07+UV
PRZYTOŃ	ZÓLTE	9.30FK 14.00S 15.25FK
PRZYTOŃ	DOLGIE	6.45S
STARGARD SZCZ	IŃSKO, CHOCIWEL	7.50L 12.25LB
SZCZECIN	IŃSKO, CHOCIWEL	7.50L
SZCZECIN	WĘGORZYNO CHOCIWEL	7.05AV 8.30FKV 9.25UV 13.15 15.7ELV 15.15UmV 17.40wV 19.10+SLV
SZCZECINEK	ZŁOCIENIEC CZAPLINEK SIANOWO	8.20FEK 13.35S
SZCZECINEK	ZŁOCIENIEC CZAPLINEK BORNE SULINOWO	7.30L 11.30BLV 12.10FK 15.20FEK 16.10AV 18.14UV 20.30UmV 22.06JLmV
SZCZECINEK	POLCZYN, BARWICE	12.40FK 15.40U
ŚWIDWIN	LABĘDZIE	6.50R 8.00U 8.50Cve 11.20FK
SZCZECINEK	CZAPLINEK, BARWICE	16.40FKV
WALCZ	ZŁOCIENIEC, CZAPLINEK	6.30FK
WALCZ	KALISZ, MIROSLAWIEC	6.02AhV 8.20R 14.07+UV 18.00Cve
WOLICZNO	JANKOWO	7.05S
ZAGÓD		6.45S 12.55S 14.45S
YELENIŃSKA GÓRA	IŃSKO, GORZÓW	16.05D
ZŁOCIENIEC	OSTROWICE	15.00Fek
ZŁOCIENIEC	SULISZEWÓ	6.30FK 7.30L 8.10S 8.20EK 9.10FK 9.50S 10.40FK 11.30BLV 12.10FK 13.35S 14.00R 14.40S 15.05L 15.20FEK 16.05FK 16.10AV 16.40FKV 17.35FK 18.14UV 18.21AhV 19.10UmV 20.30UmV 22.06JLmV 23.06+LV
ZŁOCIENIEC	LUBIESZEWÓ	6.05FK 8.10FK 12.40FK 14.35FEK 15.30FKm 17.35FKm

**OBJASNIENIE**

2,5,8 - kursuje we wtorki, piątki, soboty  
 a - kursuje w dni świąteczne (niedziele i święta)  
 b - kursuje w piątki  
 c - kursuje w soboty  
 d - kursuje w niedziele  
 e - nie kursuje w niedziele i święta  
 f - kursuje w okresie wakacji szkolnych  
 g - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku  
 h - kursuje w okresie wakacji i ferii szkolnych  
 j - kursuje w piątki, soboty i niedziele  
 k - kursuje od 22.06 do 28.09.2004.  
 l - nie kursuje 25-26 XII, Nowy Rok, I i II dzień Św. Wielkanocnych  
 m - kursy podlegają  
 n - nie kursuje 25. XII i pierwszy dzień Św. Wielkanocnych  
 o - kursuje 25-26 XII, Nowy Rok i pierwszy dzień Św. Wielk.  
 p - kursuje w dni nauki szkolnej  
 u - nie kursuje 25. XII, Nowy Rok, I dzień Św. Wielkanocnych  
 v - kursa przyspieszony  
 y - nie kursuje 26 grudnia

Z - kursuje w soboty i 1,30  
 a - kursuje od 23. VI do 31. VIII  
 b - nie kursuje od 1 lipca do 31 sierpnia  
 c - nie kursuje od 1 lipca do 31 sierpnia  
 e - kursuje od 31.08 do 31.08  
 h - nie kursuje w Wigilie i Wielką Sobotę  
 i - kursuje w piątki i niedziele  
 j - nie kursuje 27 grudnia  
 k - nie kursuje 12.XI.2004 oraz 2.VI.2005.  
 l - kursuje w poniedziałki, środy i piątki  
 m - kursuje od 01.08 do 30.09, wtorki czwartki i soboty  
 n - nie kursuje w Wigilie i przeddzień Nowego Roku  
 o - nie kursuje w Wigilie, przeddzień Nowego Roku i Wielką S  
 p - Kursuje od 28.08.2004.  
 r - kursuje od 28.08 do 12.08  
 s - kursuje do dnia 30.09.  
 u - nie kursuje w Wielką Sobotę  
 w - kursuje w dni robocze od poniedziałku do czwartku  
 v - w Wigilie, Sylwestra i Wielką Sobotę kursuje tylko do Płocka  
 y - kursuje od 28.08 do 31.08  
 z - w okresie letnich wakacji szkolnych kursuje codziennie

## W OBIEKTYWIE TYGODNIKA



Trzy Tiry w centrum miasta. Słowem, niezbędna obwodnica.

## KRZYŻÓWKA 46

Budynek gospodarski	Roślina zielna	Aerofon wargowy	Stolica Senegal	Ogon chytrusa
Mebel przy łóżku	1	2	3	4 5
Wieszacz				
Ogłowie				

Piękny koń	Ułożenie upolowanej zwierzyny		Kurtyzana z dzieła E. Zoli
	Pied	Łączy pary	
Słynny żeglarz (zatoka w Kanadzie)	1	2	3 4 5
Powieść Prusa			
Gatunek Lemura			

Gmina żydowska	Wiszące łóżko	Pasza
	Broń indian	Linijka wiersza
Gra na 102	1	2 3 4 5
Larum		
Beksa		

Włogaczna	Wyrób na sprzedaż	Zakole
	Dadaizm	Mównica w Bożnicy
Coś co upiększa	1	2 3 4 5
Piosenkarz francuski		
Duży balkon		

Zamiast szelek	Gra z karetą	Wydra morska
Osada łodzi	Wnętrze brzucha	Nie dół
Inna nazwa Wenus	1	2 3 4 5
Biblia Islamu		

Duże płaskie naczynie	Port nad Niemnem	Słynny Zulus
	Rządzi gminą	Wróg punka
Uwielbia "Żywiec"	1	2 3 4 5
Żeński gruczoł rozrodczy	1000 kg	

LITERY Z PONUMEROWANYCH KRATEK (OSOBNO W KAŻDYM DIAGRAMIE) UTWORZĄ ROZWIĄZANIE - NAZWY GOŁĘBI.

## HUMOR TYGODNIA

W roku 2030 odbył się zjazd naukowców, którzy debatowali na temat reprodukcji człowieka. Od pewnego czasu występował taki problem, że nie rodziły się dzieci. Naukowcy rozmawiali o tym, jakie są tego przyczyny i jak im zaradzić.

- Może to przez promieniowanie??? - mówi jeden  
 - Nie... Ja sądzę, że to przez zatrucie środowiska...  
 - A może to przez genetycznie modyfikowaną żywność???

Odwracają się do pewnego naukowca, który stoi przy szwedzkim stole:

- A pan, panie kolego, co sądzi na ten temat??  
 - Wiecie co? Nie mam pojęcia... - odrzuca na talerzyk kość i oblizuje palce - Ale ten bocian smakuje świetnie ...

\*\*\*\*\*

- Mam dwie nowiny, dobrą i kiepską.

- Dawaj dobrą.

- Idą do nas dwie dziewczyny.

- A kiepska?

- Obie kiepskie.

\*\*\*\*\*

Rozmawiają dwa menele:

- Zenek pokaż, co to za cudo?

- Ty, to tatuaż pamiątka z podróży w Kubie dwadzieścia lat temu.

- Bardzo ładny ten skorpion. Zenek, a powiedz to nie schodzi z wodą?

- Czyja wiem!?

\*\*\*\*\*

- Jakich języków uczą się obecnie ludzie na Ukrainie?

- To zależy.

Optymiści uczą się angielskiego i niemieckiego.

Pesymiści uczą się rosyjskiego i chińskiego.

Realisci uczą się obsługi kałasznikowa.

## REKLAMA

### PRODUKCJA OKIEN, DRZWI, FASAD Z PCV I ALUMINIUM



- pod wymiar
- 10 lat gwarancji
- realizacja do 7 dni
- demontaż i montaż
- transport gratis
- raty bez 1-szej wpłaty

www.profilgnyfice.pl

SZYBKA K1.0 PROFIL 5-KOMOROWY

GRYFICE UL. BRONISZEWSKA 19, TEL./FAX /091/ 384 33 94, TEL. /091/ 38 77 120

### USŁUGI POGRZEBOWE

"Hades"

Stefan Korczyk

PROPONUJEMY GODNE WARUNKI OSTATNIEJ POSŁUGI

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieniec, wiązanka
- Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całonocowe

tel. 363 58 95

78-500 Drawsko Pom.,

Ul. Piłsudskiego 21

CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"